
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sbírka archiválií různé provenience 

(1501-1952) 

 
 

Prozatímní inventární soupis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 796 

evidenční pomůcka č. 337 
 
 
 

Ing. Mir. Bohoněk, Bohumila Mráčková, Eva Čakrtová, Dr. Karel Šmrha, Dr. Jan Klepl, PhDr. 
Zdeněk Vácha 

 
Praha 2014 



 



Pomůcka vznikla přepsáním lístkové kartotéky do programu JANUS, vyhotovením rejstříkových hesel dle 
originálu.  
Níže jsou uvedena ta inventární čísla, která byla „zrušena“ a převedena do ostatních fondů a sbírek v Archivu NTM 
(resp. v NTM jako takovém), a to po zpracování popisované části sbírky, ale ještě před vznikem této pomůcky. 
Tyto záznamy již ve vlastní pomůcce nefigurují. 
 

Zapsal: PhDr. Zdeněk Vácha, 12. 2. 2014 
 
 
SARP 
sign-inv.č. 

NAD/název fondu/sbírky (kam 
předáno) 

Bližší identifikace 

I-19 61 Cerman Jaroslav nezpracováno 

I-63 61 Cerman Jaroslav  nezpracováno 

I-64 61 Cerman Jaroslav  nezpracováno 

I-67 35 Mastný Teodor nezpracováno 

I-71 821 Sbírka patentů ... III./101 

I-72 821 Sbírka patentů ... III./105 

I-73 821 Sbírka patentů ... III./111 

I-74 821 Sbírka patentů ... V./7 

I-75 821 Sbírka patentů ... III./55 

I-76 821 Sbírka patentů ... X.b./4 

I-77 821 Sbírka patentů ... III./67 

I-78 821 Sbírka patentů ... X.b./24 

I-79 821 Sbírka patentů ... VI./5 

I-80 821 Sbírka patentů ... I./59 

I-81 821 Sbírka patentů ... III./31 

I-82 821 Sbírka patentů ... I./67 

I-83 821 Sbírka patentů ... I./65 

I-84 821 Sbírka patentů ... VI./8 

I-85 821 Sbírka patentů ... X.b./20 

I-86 821 Sbírka patentů ... III./99 

I-87 821 Sbírka patentů ... VI./1 

I-88 821 Sbírka patentů ... III./60 

I-89 821 Sbírka patentů ... III./16 

I-90 821 Sbírka patentů ... I./1 

I-91 821 Sbírka patentů ... III./44 

I-92 821 Sbírka patentů ... III./32 

I-93 821 Sbírka patentů ... X.b./6 

I-94 821 Sbírka patentů ... X.b./23 

I-95 821 Sbírka patentů ... III./63 

I-96 821 Sbírka patentů ... X.b./8 

I-97 821 Sbírka patentů ... I./29 

I-98 821 Sbírka patentů ... III./52 

I-99 821 Sbírka patentů ... III./61 

I-100 821 Sbírka patentů ... III./58 

I-101 821 Sbírka patentů ... III./48 



I-102 821 Sbírka patentů ... I./61 

I-103 821 Sbírka patentů ... I./44 

I-104 821 Sbírka patentů ... X.b./19 

I-105 821 Sbírka patentů ... I./15 

I-106 821 Sbírka patentů ... I./16 

I-107 821 Sbírka patentů ... VI./2 

I-108 821 Sbírka patentů ... I./12 

I-109 821 Sbírka patentů ... VI./4 

I-110 821 Sbírka patentů ... X.b./14 

I-111 821 Sbírka patentů ... V./13 

I-112 821 Sbírka patentů ... III./37 

I-113 821 Sbírka patentů ... III./91 

I-114 821 Sbírka patentů ... III./108 

I-115 821 Sbírka patentů ... II./6 

I-116 821 Sbírka patentů ... III./21 

I-117 821 Sbírka patentů ... VI./5 

I-118 821 Sbírka patentů ... III./10 

I-119 821 Sbírka patentů ... I./32 

I-120 821 Sbírka patentů ... V./1 

I-121 821 Sbírka patentů ... I./60 

I-122 821 Sbírka patentů ... III./39 

I-123 821 Sbírka patentů ... I./38 

I-124 821 Sbírka patentů ... I./36 

I-125 821 Sbírka patentů ... III./62 

I-126 821 Sbírka patentů ... I./64 

I-127 821 Sbírka patentů ... I./6 

I-129 821 Sbírka patentů ... III./30 

I-130 821 Sbírka patentů ... VI./10 

I-131 821 Sbírka patentů ... X.b./16 

I-132 821 Sbírka patentů ... V./27 

I-133 821 Sbírka patentů ... III./93 

I-134 821 Sbírka patentů ... VIII./2 

I-135 821 Sbírka patentů ... III./24 

I-136 821 Sbírka patentů ... III./9 

I-137 821 Sbírka patentů ... VI./6 

I-138 821 Sbírka patentů ... II./2 

I-139 821 Sbírka patentů ... II./1 

I-140 821 Sbírka patentů ... I./43 

I-141 821 Sbírka patentů ... I./22 

I-142 821 Sbírka patentů ... I./21 

I-143 821 Sbírka patentů ... I./18 

I-144 821 Sbírka patentů ... I./19 

I-145 821 Sbírka patentů ... I./33 



I-146 821 Sbírka patentů ... V./25 

I-147 821 Sbírka patentů ... III./90 

I-148 821 Sbírka patentů ... IX./1 

I-149 821 Sbírka patentů ... I./63 

I-150 821 Sbírka patentů ... V./16 

I-151 821 Sbírka patentů ... I./10 

I-152 821 Sbírka patentů ... V./8 

I-153 821 Sbírka patentů ... III./43 

I-154 821 Sbírka patentů ... III./5 

I-155 821 Sbírka patentů ... I./51 

I-156 821 Sbírka patentů ... V./6 

I-157 821 Sbírka patentů ... III./27 

I-158 821 Sbírka patentů ... III./15 

I-159 821 Sbírka patentů ... I./28 

I-160 821 Sbírka patentů ... III./86 

I-161 821 Sbírka patentů ... VIII./5 

I-162 821 Sbírka patentů ... I./66 

I-163 565 Jičínský Vilém  nezpracováno 

I-164 565 Jičínský Vilém  nezpracováno 

I-178 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

I-179 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

I-180 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

I-187 801 Sbírka přednášek 828 

I-190 821 Sbírka patentů ... I./4 

I-198 555 Vojtěch Viktorin nezpracováno 

I-201 801 Sbírka přednášek 826 

I-202 801 Sbírka přednášek 906-908, 920-923 

I-206 821 Sbírka patentů ... III./72 

I-207 821 Sbírka patentů ... VII./1 

I-208 821 Sbírka patentů ... III./73 

I-209 821 Sbírka patentů ... III./74 

I-210 821 Sbírka patentů ... III./75 

I-211 821 Sbírka patentů ... VII./2 

I-212 821 Sbírka patentů ... III./76 

I-213 821 Sbírka patentů ... VII./3 

I-214 821 Sbírka patentů ... VII./4 

I-215 821 Sbírka patentů ... VII./5 

I-216 821 Sbírka patentů ... VII./6 

I-217 821 Sbírka patentů ... VII./7 

I-218 821 Sbírka patentů ... III./77 

I-219 821 Sbírka patentů ... VII./8 

I-220 821 Sbírka patentů ... VII./9 

I-221 821 Sbírka patentů ... VII./10 



I-222 821 Sbírka patentů ... VII./11 

I-223 821 Sbírka patentů ... VII./12 

I-224 821 Sbírka patentů ... VII./13 

I-225 821 Sbírka patentů ... VII./14 

I-226 821 Sbírka patentů ... VII./15 

I-227 821 Sbírka patentů ... VII./16 

I-228 821 Sbírka patentů ... VII./17 

I-229 821 Sbírka patentů ... VII./18 

I-230 821 Sbírka patentů ... VII./19 

I-231 821 Sbírka patentů ... VII./20 

I-232 821 Sbírka patentů ... III./78 

I-233 821 Sbírka patentů ... VII./21 

I-234 821 Sbírka patentů ... VII./22 

I-235 821 Sbírka patentů ... VII./23 

I-236 821 Sbírka patentů ... III./79 

I-237 821 Sbírka patentů ... VII./24 

I-238 821 Sbírka patentů ... VII./25 

I-239 821 Sbírka patentů ... VII./26 

I-240 821 Sbírka patentů ... VII./27 

I-241 821 Sbírka patentů ... VII./28 

I-242 821 Sbírka patentů ... III./80 

I-243 821 Sbírka patentů ... III./81 

I-244 821 Sbírka patentů ... VII./29 

I-245 821 Sbírka patentů ... VII./30 

I-246 821 Sbírka patentů ... VII./31 

I-247 821 Sbírka patentů ... VII./32 

I-248 821 Sbírka patentů ... VII./33 

I-249 821 Sbírka patentů ... VII./34 

I-250 821 Sbírka patentů ... VII./35 

I-254 821 Sbírka patentů ... I./7 

I-255 821 Sbírka patentů ... I./9 

I-256 821 Sbírka patentů ... III./1 

I-257 821 Sbírka patentů ... III./2 

I-258 801 Sbírka přednášek 827 

I-259 821 Sbírka patentů ... I./42 

I-262 821 Sbírka patentů ... I./40 

I-263 821 Sbírka patentů ... VI./4 

I-264 821 Sbírka patentů ... VI./3 

I-272 821 Sbírka patentů ... I./11 

I-273 821 Sbírka patentů ... VI./3 

I-274 821 Sbírka patentů ... I./20 

I-275 821 Sbírka patentů ... II./4 

I-284 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/199 



I-285 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/477 

I-286 801 Sbírka přednášek v kartonu „nezařazeno“ 

I-287 801 Sbírka přednášek 949 

I-288 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/88 

I-289 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/261 

I-290 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/87 

I-291 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/574 

I-292 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/579 

I-293 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/300 

I-294 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/287 

I-295 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/128 

I-296 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/291 

I-297 801 Sbírka přednášek 919 

I-298 801 Sbírka přednášek 909 

I-299 801 Sbírka přednášek v kartonu „nezařazeno“ 

I-300 801 Sbírka přednášek v kartonu „nezařazeno“ 

I-301 801 Sbírka přednášek 812 

I-302 801 Sbírka přednášek 829 

I-304 801 Sbírka přednášek 
vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 
801/395a 

I-305 801 Sbírka přednášek 
vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 
801/395b 

I-306 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/23 

I-307 801 Sbírka přednášek 
vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 
801/16-17 

I-308 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/375 

I-309 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/27 

I-310 801 Sbírka přednášek 830 

I-311 801 Sbírka přednášek 846 

I-312 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/94 

I-314 801 Sbírka přednášek 836 

I-315 801 Sbírka přednášek 835 

I-316 801 Sbírka přednášek 834 

I-317 801 Sbírka přednášek 833 

I-318 801 Sbírka přednášek 832 

I-319 801 Sbírka přednášek 831 

I-320 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/562 

I-321 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/558 

I-322 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/559 

I-323 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/563 

I-324 801 Sbírka přednášek 843 

I-326 656 Klíč Karel Karel nezpracováno 

I-331 801 Sbírka přednášek 841 

I-332 801 Sbírka přednášek 842 

I-333 801 Sbírka přednášek 844 



I-334 801 Sbírka přednášek 845 

I-339 801 Sbírka přednášek 839 

I-340 801 Sbírka přednášek 838 

I-341 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/102 

I-342 801 Sbírka přednášek 840 

I-346 809 Sbírka oborové dokumentace  nezpracováno 

I-364 801 Sbírka přednášek 847-851 

I-372 801 Sbírka přednášek 837 

I-373 801 Sbírka přednášek vyřazeno (předáno MAS/knihovně NTM), nahrazuje přednáška 801/477 

I-374 574 NTM přeřazeno 

I-375-380 574 NTM přeřazeno 

I-381 
321 Pražská železářská společnost 
Praha 

nezpracováno 

I-395 
AAS MAS NTM, NAD 22 Koula 
Jan 

  

I-402 821 Sbírka patentů ... I./18 

I-403 821 Sbírka patentů ... I./21 

I-404 821 Sbírka patentů ... X.b./8 

I-405 821 Sbírka patentů ... I./43 

I-406 821 Sbírka patentů ... VIII./8 

I-411 809 Sbírka oborové dokumentace  nezpracováno 

I-421 807 Sbírka výkresů nezpracováno 

I-428 765 Paspa Karel nezpracováno 

I-429 
839 Železárny Králův Dvůr u 
Berouna 

nezpracováno 

I-431 
848 Viktorin et Žemlička, továrna 
na karoserie Praha 

nezpracováno 

I-432 809 Sbírka oborové dokumentace  nezpracováno 

I-433 
848 Viktorin et Žemlička, továrna 
na karoserie Praha 

nezpracováno 

I-435 801 Sbírka přednášek nezpracováno 

I-437 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

I-441 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-9 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-10 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-11 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-12 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-13 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-14 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-15 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-16 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-17 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-18 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-19 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-20 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 

II-29 821 Sbírka patentů ... nezpracováno 



 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

 I. SIGNATURA "I."    

1 I. Braupfannen vom 28. Juni 1773 bis 31. Dezember 1859, Nro. 1 bis Nro. 
301 
f. 3: Tabulatur, worinnen die Fundamenta vor den General Bass 
unterschiedliche Fugen, Praembula, wie auch allerlei Sacra Concerten. 
Joseph F. Anton. 
f. 4 - f. 33v: notové zápisy 
f. 34 - f. 34v: rodinné zápisy o narození dětí z let 1748-1752 (česky) 
f. 34v - f. 35: zápisy (s výkresy) o stavbě pivních varných pánví z 1805 
(německy) 
f. 35v - f. 38v: rodinné zápisy z let 1763-1767 (česky) 
f. 39 - f. 56v: zápisy (s výkresy) o varných pánvích (německy) z let 
1808-1805, 1795-1803 
f. 57 - f. 66: recepty (německy) 
f. 66v: varná pánev 1804 (německy) 
f. 67: recept (německy) 
f. 67v - f. 68: varné pánve 1804 (německy) 
f. 68v - f. 69v: recepty (německy) 
f. 70 - f. 70v: varné pánve 1804 (německy) 
f. 71 - f. 74v: recepty (německy) 
f. 75 - f. 78v: varné pánve 1794-1795 (německy) 
f. 79: recept (česky a německy) 
f. 79v: Instructio privata, seu typus cursus annui pro poesi - opis (?) 
nedopsaný, škrtnutý (latinsky) 
f. 80v - f. 93: varné pánve 1773-1786 (německy) 
f. 94v - f. 104: varné pánve 1786-1793 (německy) 
f. 104v - f. 118v: notové záznamy 
f. 120v - f. 185v: varné pánve 1805-1859 (německy) 
f. 187 - f. 189: rodinné zápisy 1812-1838 (německy) Ringhoffer, s 
pozdějšími přípisy do roku 1884 
na přídeští: na vlepeném listě seznam míst, kam byly varné pánve 
dodány v letech 1773-1857. 
(řeč: německy-česky-latinsky, celkem: 190 fol., velikost: 15x20 cm, 
vazba: papírová-polokožená) 

1 1748-1884 1 

2 I. f. 1: Verschiedenes gezogen aus dem Haus und Hülfsbuch für alle Stände 
von Johan Carl Leuchs, Nürnberg 1822, zu haben in Comptoir der 
allgemeinen Handlungszeitung. Geschrieben vom Franz Wenzel Fritsch 
Ao 1830, derzeit zu Stadt Landskron am 4. Februari. 
(obsah: Seznam stříbrných a zlatých mincí a různé recepty a praktické 
návody) 
f. 139 - f. 140v: obsah rukopisu. 
(řeč: německy, celkem: 142 fol, všechna popsána, velikost: 23x20 cm, 
vazba: papír, polokožená) 

1 1830 1 

3 I. No 6, Franziska Procházka in Brüx 
f. 1: Tabak-Material und Geldainschreibbüchel für den ... lizentirten 
Trafikanten Franziska Prohaska, Brüx 
f. 1 - f. 2: tisk 
f. 2v - f. 26v: na předtištěném formuláři záznamy o dodávkách 
tabákových výrobků i úhradách za ně od 2. 10. 1865 do 12. 10. 1872. 
(řeč: německy, celkem: 26 fol., velikost: 22x20 cm, vazba: papír, 
poloplátěná) 

1 1865-1872 1 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

4 I. f. 1: Wirtschafts-Instrukzion verfasset im Jahre 1820 von Anton Wanner, 
dermahl angestellten Gut Dubber obrigkeitlichen 
Wirtschafts-Buchhalter. 
f. 2 - f. 3v: obsah 
f. 4 - f. 125v: text instrukce 
f. 126 - f. 128: nepopsaná. 
(řeč: německy, celkem 128 fol, velikost: 22x18 cm, vazba: papír, 
poškozená) 

1 1820 1 

5 I. Bestellungen und dahin gehörte Anmerkungen 1823. 
f. 1 - f. 6v: Záznamy objednávek různého zboží (knihy, noty, hedvábí, 
papír, čaj, atd.) chronologicky od ledna 1823 do února 1824 
f. 7: "Bruder Christen Joseph in Prag Leinwandvorrat mit 29. Jänner 
1824" 
f. 7v - f. 9: "Behobene Rechnungsanstande mit Bruder Joseph Christen in 
Prag" 
f. 9v - f. 22v: pokračování v záznamech o objednávkách od února 1824 
do října 1827 
f. 23 - f. 92: nepopsaná. 
(řeč: německy, celkem: 92 fol., velikost: 22x18 cm, vazba: papír) 

1 1823-1827 1 

6 I. Vermerkungen 1828 
f. 1 - f. 83v: Stručné záznamy o objednávkách nejrůznějšího zboží z let 
1828-1836 (někde rozdělené místně: Wien - Prag - Brünn - Diverse) 
f. 84 - f. 90: nepopsaná 
f. 90v - v. 91: poznámky 
f. 91v - f. 92: adresy 
f. 92 - f. 94v: záznamy objednávek 
na přídeští: záznamy o cenách (papíru aj.). 
(řeč: německy, celkem: 94 fol., velikost: 25x20 cm, vazba: papír, 
polokožená) 

1 1828-1836 2 

7 I. Bez názvu, na předsádce tužkou poznámka "Patrně psal Dürschmied, šéf 
dílen Českomoravské" 
Inventář strojního zařízení s výpočty mezd 1876-1877, Breitfeld et 
Daněk (?) 
f. 1v - f. 132v: Kalkulace strojních zařízení (materiál i mzdy) 
dodávaných do Čech (např. Líbeznice) i do zahraničí (např. Ršava, 
Sreniawa, Parchomowka, Grasnoe, Parafiewka atd.) z let 1886-1887. 
(řeč: německy, celkem: 135 fol., velikost: 23x15 cm, vazba: plátno; 
poznámka "Patrně psal Dürschmied, šéf dílen Českomoravské") 

1 1886-1887 2 

8 I. Stavba vlečky Breitfeld et Daněk v Karlíně  
f. 1 - f. 22: Stavební deník o stavbě vlečky od 19. 3. 1918 do 6. 11. 1918 
(německy) 
f. 22 - f. 40v: stejné od 7. 11. 1918 (česky) 
Podpisy v deníku: Rybák, Seifert, Schön (?), a 4 nečitelné 
(řeč: německy a česky, celkem: 40 fol., 33x21 cm, vazba: papír, 
poloplátěná) 

1 1918 2 

9 I. Preise der Maschinen et Kessel 1897. 
f. 2: Maschinen und Pumpen (nápis) 
f. 2v - f. 12: tabulky cen parních strojů 
f. 12v - f. 24: tabulky cen parních kotlů 
f. 24v - f. 50: nepopsaná. 
(řeč: německy, celkem: 50 fol., velikost 11x17 cm, vazba: papír, 
poloplátěná) 
Do knížky vloženy ještě cenové tabulky strojů na 7 volných listech a 
kopie těchto listů 1-6 dvojmo. 

1 1897 2 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

10 I. Seznam abonentů Textilního obzoru r. 1904 (dat. 19. 4. 1904) 
obsah: jména a adresy předplatitelů. Popsáno všech 20 fol. 
K sešitu přiložen dvojlist označený "Balíky" s adresami odběratelů více 
výtisků, 
a 5 dopisů z roku 1905: 
3 dopisy: Spolek strojmistrů a zřízenců průmyslu textilního v Ústí nad 
Orlicí, 
1 dopis: Odbor spolku strojmistrů a zřízenců průmyslu textilního v 
Novém Bydžově (adresy abonentů a zprávy o nich), 
1 dopis: Česká obchodní unie v Praze (ohlášení čtrnáctideníku Zprávy 
ČOU). 
(řeč: česky, celkem 20+2+5 fol., velikost: 21x34 cm, vazba: sešit 
vložený do desek) 
Dle sdělení Dr. Scheinera rukopis Olgy Dostálové-Preissové, přípisky 
Dr. Jaroslava Preisse. 

7 1904 2 

11 I. Knížka, v nížto se jedná o rozličných a k vědomosti velmi potřebných 
věcech při horách a hutěch železných. 
Obsah: O rudách, hledání rud, technice dolování i hutnictví, také pálení 
uhlí, stavba vysokých pecí. 
Popsáno fol. 2 - 81v. 
(řeč: česky, celkem 116 fol., velikost 11x16 cm, vazba: kožená) 

1 asi 2/2 18. 
století 

2 

12 I. Kvitance university v Jeně na příjem piva z Cuniz. 
1. 1671, November 9. 
2. 1671, December 9. 
3. 1671, December 16. 
4. 1672, Januar 5. 
5. 1672, Januar 5. 
6. 1672, Januar 9. 
7. 1672, Januar 13. 
8. 1672, Januar 16. 
9. 1672, Januar 31. 
10. 1672, Februar 3. 
11. 1672, Februar 7. 
12. 1672, Februar 8. 
13. 1672, Februar 21. 
14. 1672, Februar 27. 
15. 1672, Martius 2. 
16. 1672, Martius 2. 
17. 1672, Martius 5. 
18. 1672, Martius 8. 
19. 1672, Martius 11. 
20. 1672, Martius 12. 
21. 1672, Martius 18. 
22. 1672, Martius 19. 
23, 1672, Martius 19. 
24, 1672, Martius 19. 
25, 1672, Martius 19. 
26. 1672, December 15. 
Originální kolkový papír jenské university, 16x20 cm, německy. 

26 1671-1672 3 
 

13 I. Dodací list firmy Rott & Vogel, Praha, na řepné semeno, z 22. dubna 
1858. 
Originální papír, 24x30 cm, s rytinou pražského nádraží v záhlaví, 
německy. 

1 1858 3 

14 I. C. k. rakouský cestovní pas pro Václava Quadrata, obchodníka 
dobytkem, vystavený v Praze 1. prosince 1827 na dobu 1 roku do Uher, 
Haliče a Pruského Polska. 
Originální papír (tištěný kolkovaný formulář), 26x36 cm, přitištěná 
pečeť zemského presidia, německy. 

1 1827 3 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

15 I. Ferdinand Kühnel, majitel strojírny a slévárny v Heřmanových Sejfech 
(dříve Erich & Hofmann), dává vysvědčení Josefu Enderštovi o 
zaměstnání a chování v podniku. 
Originální papír, 24x30 cm, německy, s razítky firmy. 

1 15. 11. 
1882 

3 

16 I. Bolety mýtního úřadu v Hořelicích (Hořelci) z roku 1843. 
100 kusů nalepených na archu papíru (příloha k vyúčtování?), německy 

100 1843 3 

17 I. C. k. rakouský cestovní pas pro Jana Habatku, lékárníka v Praze, a jeho 
syna MUC Jiřího Habatku, na studijní cestu do Německa, Salzburgu, 
Tyrol a Italie, vystavený v Praze 8. července 1830 na 3 měsíce. 
Na přilepených listech záznamy cizích úřadů do 20. října 1830. 
Originální papír 25x107 cm, německy, tištěný kolkovaný formulář. 

1 1830 3 

18 I. Zpráva Antonína Beyera, vystěhovalce do Texasu, z 3. 5. 1847, 
adresovaná příbuzným a přátelům v Čechách. Po stručném vylíčení cesty 
po moři do Calvestonu a dále do Industrie, kde se s rodinou usadil, 
popisuje Texas a život v něm, podnebí, hospodářské poměry atd. 
Připojuje i zprávy rodinné. 
Z rukopisu nelze zjistit, odkud A. B. pocházel. Nakonec udává svou 
adresu: Anton Beyer bei Industrie in Dexas in Amerika per Havre. 
(řeč: německy, celkem 92 stran, velikost: 12x19 cm, vazba: papír, 
polokožená) 
OTIŠTĚNO: Jaroslava Hoffmannová: La information de Anton Beyer 
Hovre Tesas. Ibero-americania pragensia, XIII/1979, p. 251-166. 

1 1847 3 

20 I. 4 zápisníky sklářů Františka a Antonína Jelínka (otce a syna): 
I. Od 30. 12. 1883. Množství předpisů na výrobu barevných skel. Na s. 
173 adresa: Franz Jelinek, Dubnau, Post Göding in Mähren. 
(řeč: německy, celkem: 176 stran, z nichž 34 prázdných, velikost: 9x14 
cm, vazba: plátěná) 
II. Začíná v roce  1889. Různé předpisy na výrobu barevných skel a 
výrobu tabulového skla. 
(řeč: německy, celkem: 60 stran, z nichž 7 prázdných, velikost: 8x14 cm, 
vazba: voskové plátno) 
III. Od 17. 8. 1899 do 1903. Na s. 114 data narození syna Antonína 16. 2. 
1885 v Poděbradech a na s. 116 dcery Marie. Několik výkresů pecí, 
zřejmě od syna Antonína. 
(řeč: německy, celkem 117 stran, z nichž 59 nepopsaných, velikost: 8x12 
cm, vazba: voskové plátno (napodobenina kůže)) 
IV. Na s. 1 "Mit Gott A. J.", na s. 90 datum 1. 7. 1908. Náčrty pecí a 
záznamy o způsobu přidávání různých chemikálií a prvků do skla a 
jejich působení na barvu skla. 
(řeč: německy, celkem 102 stran, z nichž 62 prázdných, velikost 8x12 
cm, vazba: voskové plátno (napodobenina kůže)) 

4 1883-1908 3 

21 I. 1867, 14. 3. 
Dopis sládkovi Vyskočilovi v Novém Strašecí o přípravě voleb do OŽK. 
Podpisy: Dr. Rieger, Huleš, Kriescher, Odkolek, Oliva. 
Obálka s pečetí administrace Národních listů. 
Papírový dvojlist 23x29 cm + obálka, česky. 

1 14. 3. 1867 3 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

22 I. Zlomek registratury Patentního spolku na ochranu zájmů vynálezců a 
výrobců v Praze. 
1. Čtyřlist rukopisného soupisu členů (s. d.) 
2. Konc. oznámení policejnímu ředitelství v Praze o spolkové činnosti 
(11. 5. 1899) 
3. Projekt "Nový parní stroj bez kliky, bez mrtvého bodu s libovolným 
směrem pohybu a rovnoměrným chodem." Podává člen Spolku učitelů 
František Cink v Radosticích u Kamenného Újezda. 3 listy rukopisu s 
nákresy (1. 5. 1899) 
4. Dopis Františka Cinka současně s projektem, se zmínkou o nějakém 
nápadu na zdokonalení velocipedů (1. 5. 1899) 
5. Projekt zdokonalení akumulátoru od Otakara Bochořáka z Hranic (2. 
10. 1899) 4 strany rukopisu 
(řeč: česky, celkem: 13  papírových listů 21x 34 cm) 

5 1899 3 

23 I. Zápisník Ing. J. Nováka, dvorního rady v Praze (+ 1910) 
Rukopisné poznámky a výpočty strojního zařízení textilních továren, 
důlních strojů, turbin, parních strojů a cukrovarnických zařízení, tabulky 
vah a rozměrů některých strojních součástí. 
Popsáno 385 stran, zápisy z let 1873 - 1887. 
(řeč: německy, celkem 600 stran, velikost 11,5x18 cm, vazba: kožená) 

1 1873-1887 3 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

24 I. Zlomek vrchnostenské registratury panství Hradiště v Čechách - účetní 
písemnosti hamru v Hradišti (1740-1755) 
1. Vormundschafts.ganzjährige Reitung über Empfang und Ausgab der 
nötigen Hammerwerksmaterialien od 26. 12. 1739 do 24. 12. 1740. 
38 fol, fo. 1-22 valně poškozeno. 
2. Inventář dokumentů k celoročnímu účtu materiálu hradišťského 
hamru. (24. 12. 1740) 
2 fol. poškozeno. 
3. Nro. 1 et 8 woch. Aus der Hradischter Particular Rechnung ist zu 
Bestählung unterschiedl. hammerwerkszeug an steyerischen Stahel 
verabfolget worden. (18. 2. 1741) 
1 fol. poškozeno. 
4. Summarischer Extract aus der Hammerw.-Material-Stuck-Reuttung, 
was nach Schlues der ganzjährl. Ao. 1740 Reuttung an allerlei 
Materialien, pro resto verblieben, darzue widerumb den 29. Aprilis 1741 
zuekommen und auch consumiret worden, folgsam aber bis den 29. 
Aprilis anni eodem zuer fernerer Verrechnung in Rest verblieben. (25. 
11. 1741) 
8 fol. 
5. Consignation, was auf ... Herrschaft Hradischt verschiedener 
Schmitsarbeit vor die Wirtschafts-Notdurft, nebl. v. 1. V. bis Endes 
Dezembris durch dem Wildschützer Schmidt Caspar Růžička verfertiget 
worden seie. (31. 12. 1741) 
2 fol. poškozeno 
6. Aus dem ... Hradischter Rentamt kommet der Hradischter Hofschmied 
Johann Pygausek, vor die a 1. Mai bis ultimo Dezembris Ao 1741 zur 
Wirtschaftnotdurf aus hft. neu- und alten Eisen in die nachgesetzte 
maierhöffe verfertigte unterschiedl. Schmiedsarbeit. (31. 12. 1741) 
2 fol. poškozeno. 
7. Dem Wildschützer Ziegelstreicher ... kommt ... von verfertigten 
Zieglbrandt folgendes Brennerlohn. (15. 12. 1741) 
1 fol. 
8. Hammerwerks Invwentarium 22. 12. 1742 - 21. 12. 1743 
1 fol. 
9. Wochentliche Hammerwerks-Tabella, was von 7. bis 14. 3. 1744 
gemacht ist worden. Nro. 12. woch. 
1 fol. poškozeno. 
10. Wochentliche Hammerwerks-Tabella, was von 14. bis 21. 3. 1744 
gemacht ist worden. 13. woch. 
1 fol. poškozeno. 
11.  Wochentliche Hammerwerks-Tabella, was von 21. bis 28. 3. 1744 
gemacht ist worden. 14. woch. 
1. fol. poškozeno. 
12.  Wochentliche Hammerwerks-Tabella, was von 28. 3. bis 4. 4. 1744 
gemacht ist worden. 15. woch. 
1 fol. poškozeno. 
13.  Wochentliche Hammerwerks-Tabella, was von 4. bis 11. 4. 1744 
gemacht ist worden. 16. woch. 
1 fol. poškozeno. 
14.  Wochentliche Hammerwerks-Tabella, was von 11. bis 18. 4. 1744 
gemacht ist worden. 17. woch. 
1 fol. poškozeno. 
15.  Wochentliche Hammerwerks-Tabella, was von 18. bis 25. 4. 1744 
gemacht ist worden. 18. woch. 
1 fol. poškozeno. 
16. Einnahm Waitzen am Körnern (am Geströhe). (31. 12. 1755) 
1 fol. poškozeno. 
17. Hammerwerks Inventarium ... von 18. Martii bies 1. Septembris 
Anno 1733. 
1 fol. poškozeno. 
(řeč: německy) 

17 1733-1755 3 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

25 I. ... Weber-Bild-Buch ... von Johann Michael Frickinger, gew. Hofweber 
in Onolzbach. Schwabach und Leipzig ... 1772 (psáno 1740) 
Tisk - text a vzory - s českým rukopisným překladem. 
(řeč: tisk německy, rukopis česky, celkem: 128 fol. + 2 vložené lístky, 
velikost 26x32 cm, vazba: papír, poloplátěná) 
(Vazba nová, na přídeští poznámka: konservováno v dubnu 1941. 
Začátek českého překladu chybí, nynější fol. 1 sem zařazeno správně) 

3 1772/1740 4 

26 I. Protocoll aller des Bergwerks. 
Nro. 10, Kai. königl. Bergamts Prothocoll von 1718 bis ... 1726. 
f. 2: Ihro Röm. kai. und kat. königl. Mai. Euler Bergambts Protocoll ... 
im Jahr 1689 angeleget und von 25. Juni des 1718 Jahrs fortgesetzet von 
Carl Christof Felix d. Z. Berg- und Gegenschreiber. 
f. 3 - 4v: zpráva o založení horních úřadů roku 1689 s výpisy ze starého 
registra (asi z 16. stol. do 1764) - soupis jílovských dolů. 
f. 5 - 10: výpisy z kroniky o Jílovém z let 733-1363. 
f. 11: opis dopisu nejvyššího mincmistra Františka Karla Přehořovského 
z 1693. 
f. 15 - 70: zápisy z let 1710-1734, některé listy volné. 
f. 70v - 96v: nepopsané (do konce I. dílu). 
f. 97: titulní list II. dílu. 
f. 98 - 174v: zápisy z let 1718-1726 (1. písař 1718-1722, 2. písař 
1722-1726) 
(řeč: německy, částečně česky (výpisy z 16. století), celkem 175 fol, 
velikost: 21x32 cm, vazba kožená) 
Na vloženém listu opisy 2 dlužních úpisů z 1711. 
Celý první díl jsou pozdější opisy, písmo asi 2. poloviny 18. století, různí 
písaři. 

2 1718-1726 4 

27 I. Tom. I. Vertragsbuch des k. k. Bergamtes zu Eule vom Jahre 1705 bis 
1836. 
f. 3: titulní list. 
f. 4 - 131: opisy smluv z let 1696-1837. 
f. 134 - 137: rejstřík. 
(řeč: německy a česky, celkem: 138 fol., velikost 21x32 cm, vazba: 
papír, polokožená (poškozená)) 

1 1705-1837 4 

28 I. 1501, Aug. 16., Budín. 
Král Vladislav mincmistrovi Bohušovi Kostkovi z Postupic o opravě 
kaple na Karlštejně. 
Orig. papír, 21x32 cm, uzavírací pečeť chybí, česky (datace latinsky). 

1 1501 4 

29 I. 1519, Febr. 23., Budín. 
Král Ludvík nejvyššímu mincmistrovi Vilémovi Kostkovi z Postupic, 
aby dal kapli ve Vlašském dvoře v Kutné Hoře opatřit potřebným 
bohoslužebným náčiním. 
Originální papír, 27x29 cm, česky, uzavírací pečeť chybí. 

1 1519 4 

30 I. 1806, Mart. 19., Nepomuk. 
Boleta pivovaru ve Lnářích. 
Originální papír, 8x10 cm. 

1 1806 4 

31 I. Košty dolů na Kuklíku (Kutná Hora). 
1. Důl M. Samson z roku 1605, 
2. Důl Halí z roku 1613. 
Originální papír, 16x20 cm, česky (datace latinsky), poškozeno. 

2 1605,  1613 4 

22 I. 1557, Sept. 16., Praha. 
Bonifacius Wolmuet, královský stavitel na Pražském Hradě, kvitance na 
200 tol. nebo kop míš. 
Originální papír, 32x21 cm, německy, přitištěná pečeť pod papírovým 
krytem. 

1 1557 4 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

33 I. Spolek sládků pod Šumavou (ve Strakonicích): 
1. Protokol o schůzi výboru (?) ze dne 28. 12. 1873. (Papír, 21x34 cm, 
česky) 
2. Pozvánka na mimořádnou valnou hromadu dne 6. 5. 1875. (Papír, 
21x31 cm, česky) 

2 1873, 1875 4 

34 I. Oprava tzv. bývalého invalidního pivovaru před Špitálskou branou u 
Prahy. 
1. Dražební protokol z 10. 8. 1831 (10 fol.) 
2. Protokol komise ze dne 21. 2. 1832 (4 fol.) 
3. Rozpočet lit. E z 16. 6. (8. 8.) 1829 (4 fol.) 
4. Rozpočet lit. F z 5. 7. (19. 8.) 1831 (6 fol.) 
5. Rozpočet lit. G z 15. 7. (19. 8.) 1831 (3 fol.) 
6. Rozpočet lit. N z 23. 8. 1831 (2 fol.) 
7. Rozpočet lit. K (za vícepráce) z 18. 11. 1831 (5. 1. 1832) (10 fol.) 
8. Dodatkový rozpočet Ee z 23. 8. 1831 (2 fol.) 
9. Výkaz slev při dražbě z 10. (19.) 8. 1831 (2 fol.) 
10. Úřední list z 5. 8. 1831 s dražební vyhláškou (tisk 2 fol.) 
11. Seznam spisů ze dne 26. 12. 1836 (2 fol.) 
Lit. A Půdorys tzv. bývalého invalidního pivovaru, lit. B Stavba krovu, 
lit. C Půdorys malé budovy a profily všech hospodářských budov, lit. D 
Nutné opravy krovů. 

 1829-1836 5 

35 I. 1. 1845, Nov. 30., Beroun. František Egner žádá správní úřad v Králově 
Dvoře o vykázání invalidní podpory. (papírový dvojlist, česky). 
2. 1846, Febr. 20., Králův Dvůr. Správní úřad v Královém Dvoře, 
velitelství Invalidovny v Praze ve věci invalidní podpory Františka 
Egnera. (papírový dvojlist, německy) 

2 1845, 1846 5 

36 I. Severní státní dráha 
1. 1846, Nov. 8., Praha. Místní inspekce Severní státní dráhy v Praze, 
vysvědčení Josefu Billichovi. 
2. 1847, Jul. 1., Přelouč. Místní inspekce Severní státní dráhy v Přelouči, 
vysvědčení Eduardu Kossovi. 
3. 1852, Jan. 1., Praha. Ředitelství státní dráhy v Praze, jmenování Josefa 
Roháčka signálním hlídačem I. třídy. 
4. 1852, Aug. 25., Praha. Ředitelství Severní státní dráhy komisi 
Invalidovny v Praze ve věci seznamu zaměstnaných invalidů. 

4 1846-1852 5 

37 I. Diplomy Václava Floszmanna, majitele statku, pekaře a obecního 
radního v Kladrubech. 
1. 1863, Aug. 18., Praha. Český spolek pro pěstování moruší a 
hedvábnictví v Praze, diplom skutečného člena. (originální papír, 34x41 
cm, německy, zdobeno (vyobrazení Prahy, litografie), poškozeno, s 
vyraženým razítkem spolku) 
2. 1865, Jan. 1., Přílezy (Prölas). Spolek k zvelebení včelařství v 
Čechách, diplom skutečného (činného) člena. (originální papír, 33x42 
cm, německy (formule německy a česky), zdobeno litografií, s nálepkou 
se zl. razítkem spolku) 

2 1863, 1865 5 

38 I. Založení šroubárny v Českých Budějovicích 1908 
1. 1908, s. d. Heller zasílá řeď. Grégrovi dopis poslance J. Brdlíka. 
(papír, 1 list, česky) 
2. 1908, Jul. 28., Karlovy Vary. Poslanec J. Brdlík (Hellerovi) o založení 
šroubárny v Českých Budějovicích a anonymních článcích v Národních 
Listech proti tomu a o neotištěném článku svém. (papír, 3 dvojlisty, 
česky) 
3. 1908, Jul. 31., Karlovy Vary. Poslanec J. Brdlík (Hellerovi) o tomtéž, 
na vědomí tištěný oběžník pro akcionáře zakládané šroubárny (ad 4.). 
(papírový dvojlist, česky). 
4. 1908, Jul. 28., České Budějovice. Tištěný oběžník pr oakcionáře 
zakládané šroubárny, podepsaný předsedou zakladatelského výboru Dr. 
F. Hromadou, - obrana proti anonymním článkům v Národních Listech. 
(papír, 1 list). 

4 1908 5 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

39 I. František Wiesner a spol., strojnictví Chrudim 
Copir-Buch Nr. M & L, 20. 1. 1886 - 7. 5. 1887. (na hřbetě štítek s č. 1) 
Obsah: kopie odeslané korespondence. 
(řeč: česky i německy, celkem: 500 fol. + 16 fol. rejstřík, velikost 30x24 
cm, vazba: papír, poloplátěná) 

1 1886-1887 5 

40 I. František Wiesner a spol., strojnictví Chrudim 
K V 96-99 (nápis na štítku) 
Obsah: Týdenní výplaty od 12. 9. 1896 do 4. 11. 1899 
(řeč: česky, celkem 248 fol., velikost 26x39 cm, vazba plátěná) 

1 1896-1899 5 

41 I. František Wiesner a spol., strojnictví Chrudim. 
1. 1877, Jul. 1., Chrudim. Společenská smlouva o založení společnosti 
pod firmou "Cukrovary Močovicea Libice Fr. Wiesnera a spol." se 
sídlem v Chrudimi. 
2. 1896, Dec. 12., Vídeň. Patentní listina pro Fr. Wiesnera na 
hydraulické zdvíhací zařízení pro mostní váhy. 
3. 1904, Febr. 23., Vídeň. Patentní listina pro Fr. Wiesnera na 
lokomotivovou váhu s hydraulickým zdvíhacím zařízením. 

3 1877-1904 5 

42 I. Kopiář vrchnostenského úřadu v České Kamenici. 
Obsah: opisy písemností vydaných i přijatých v době 13. 4. 1820 - 6. 4. 
1836 (majitel hr. Rudolf Kinský) 
(řeč: německá, celkem: 140 fol. + 22 volných listů (začátek knihy chybí), 
vazba: přední strana a hřbet chybí, zadní strana papír) 

1 1820-1836 6 

43 I. William A. Stone, Praha. 
1. 1877, Aug. 8., Praha. Fa Stone & Lythall žádá ministerstvo 
zemědělství o doporučení svých pluhů. (2 fol., německy) 
2a. 1880, Sept. 9., Vídeň. Patent na "Verbesserungen an der 
Universal-Drillsaatmaschine von Stone". (2 fol., německy) 
2b. 1880, Sept. 9., Budapest. Patent na "Verbesserungen an der 
Universal-Drillsaatmaschine von Stone". (2 fol., maďarsky a německy) 
3. 1897, Jun. 18., Praha. Objednávka firmy William Stone u firmy M. 
Felsinger, Vídeň. (1 fol., německy) 
4. s. d. Zlomek ceníku firmy Stone & Lythall. (1 fol., tisk, německy) 
5. (1951). Vlastimil Holejšovský, přednáška: Julius Zeyer a Stoneovi. (6 
fol., česky) 

5 1877-1951 6 

44 I. Obchodní gremium na Královských Vinohradech. 
1. 1912, Jun. 10., (Královské Vinohrady). Městský úřad na Královských 
Vinohradech obchodnímu gremiu tamtéž o žádosti obchodníků ve 
stáncích na Tylově náměstí o nedělní prodej ovoce, květin, cukrovinek a 
kaštanů. (1 fol., česky) 
2. 1913, Nov. 7., (Královské Vinohrady). Městský úřad na Královských 
Vinohradech obchodnímu gremiu tamtéž vyřízení žádosti za užívání 
znaku města Královských Vinohrad na gremiálních tiskopisech, 
razítkách a medailích. (1 fol., česky) 
3. 1914, Oct. 3., (Královské Vinohrady). Městský úřad na Královských 
Vinohradech obchodnímu gremiu tamtéž o zastavení prodeje mouky, 
rýže, krupice a soli v městské prodejně. 

3 1912-1914 6 

45 I. C. k. priv. český společný ústav pojišťující pro pohořelé. 
1. 1830, Jan. 1., Praha. Zapisovací list pro Matěje Hollase ze Zlejčína, 
panství Tachlovské, kraj Rakovnický. (2 fol., česky) 
2. 1835, Mart. 31., Praha. Prohlášení se k přístupu - manželé Martin a 
Kateřina Jelinkovský ze Zlejčína, p. Tachlovice, kr. Rakovník. (2 fol., 
česky) 
3. 1842, Jul. 11., Praha. Totéž, obec Řebeč (rychtář František Voves), 
okres Tachlovice. (2 fol., německy). 

3 1830-1842 6 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

46 I. Wechsel Copierbüchl für G. Forster in Neumark. Ao. 1842. 
Obsah: Opisy rimes bankovního domu Georg Forster z Neumarktu (asi 
předměstí Pasova) od 7. 11. 1842 do 15. 5. 1843. 
Firma G. Forster měla peněžní styky hlavně s městy v Bavorsku 
(Norimberk, Pasov, Waldmünchen), dále s městy na české i německé 
straně Šumavy, jako Brod nad Lezy, Domažlice, Kdyně, Kreuzhütte, a 
Plzeň, ale i se vzdálenějšími, Prahou, Bratislavou, Lvovem, Peští, 
Rjekou, Varaždínem a Žitavou. Nelze ji proto považovat za banku jen 
provincielního významu. 
(řeč: německy, celkem: 143 fol., velikost: 25x13 cm, vazba: papír, 
polokožená) 

1 1842-1843 6 

47 I. Kopiář firmy Johann Martin Fischer, obchod suknem, Erfurt 
Obsah: 193 fol. popsaných opisy dopisů z doby 3. 10. 1808 - 27. 10. 
1821, místy s nalepenými vzorky suken. 
(řeč: německy, celkem: 283 fol., velikost: 21x33 cm, vazba: papír, 
polokožená) 

1 1808-1821 6 

48 I. Johann Martin Fischer, obchod suknem, Erfurt. 
1. 1813, Mart. 8., Gota. J. G. Rottmann, malířství porcelánu, J. M. 
Fischerovi o dodávkách. 
2. 1813, Aug. 23., Gota. J. G. Rottmann, J. M. Fischerovi o zaplacení 
dluhu. 
3. 1814, Mai 15., Gota. C. Emminghaus J. M. Fischerovi o jeho dlužníku 
Rottmannovi. 
4. 1814, Oct. 16.., Gota. C. Emminghaus J. M. Fischerovi o podepsání 
plné moci a o Rottmannově směnce. 
5. 1816, Sept. 8., Erfurt. Christ. Fischer (bez adresy) o nemoci svého 
otce. 
6. 1816, Sept. 28. Christ. Fischer 1/Wolfgangu Schmidtovi, 2/bez 
adresy, 3/radovi Erdmannovi - o nemoci otcově a o objednávce 
Erdmannově. 
7. 1817, Febr. 19., Erfurt. J. M. Fischer - vdova Petrovi Dusselovi - 
objednávka barev. 
8. 1817, Apr. 29., Erfurt. J. M. Fischer - vdova městskému soudu o 
dědických aktech. 
9. 1817, Apr. 30., Erfurt. J. m. Fischer - vdova Wolfgangu Schmidtovi o 
prodeji nemovitostí. 

9 1813-1817 6 

49 I. Stracciafoglio A. 
fol. 1: 1/úvodní modlitba, 2/označení knihy a firmy: Silvestro Menghini, 
barvířství, Florencie. 
fol. 2 - 10: obsah: kniha příjmů a vydání 2. 6. 1710 - 9. 4. 1711. 
(řeč: italsky, celkem: 96 fol., velikost: 22x31 cm, vazba: bílý pergamen) 

1 1710-1711 7 

50 I. 1798, Febr. 14., Schönfeld. 
Oddací list "formštechra" Carla Friedrich Krügera. 
(originální papírový dvojlist 21x36 cm, německy, přitlačená pečeť z 
červeného vosku) 

1 1798 7 

51 I. Hlavní kniha frankfurtského velkoobchodníka. 
Zlomek papírové obchodní knihy - 24 listů, z toho 23 popsaných. 
Obsahuje účetní zápisy z let 1540-1546, z nichž některé jsou neúplné, 
protože listy jsou nahoře oříznuty. Tohoto rukopisu bylo patrně použito 
na desky knihy jiné, při čemž jednotlivé listy byly k sobě slepeny 
škrobem. Po konservaci provedené v Archivu pro dějiny průmyslu v 
Praze 1949 jsou zase všechny zápisy čitelné. 
(řeč: německá, celkem: 24 fol., velikost: 25x37 cm, vazba: chybí) 

1 1540-1546 7 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

52 I. Receptář Franze Hoffmanna, Liberec. 
Hauptbuch über Waaren-Empfang, Reichenberg den 1. August 1818, 
Franz Hoffmann Nr. 65. 
fol. 1: adresy 
fol. 2: titulní list "Empfang allerhand Waaren uiberhaupt" 
fol. 3: deník příjmu zboží 1. - 14. 8. 1818. 
fol. 3v - 98: recepty barev, lepů, mýdel, ale i cukroví aj. 
fol. 99-158: prázdné 
fol. 159: titulní list "Fracht-Betrag" 
fol. 159v: deník dopravních výdajů 1. - 14. 8. 1818 
fol. 160-172: prázdné 
fol. 172v-194: různé recepty 
fol. 195-196: prázdné 
fol. 197: různé poznámky 
Různé recepty i na volných vložených lístkách. 
(řeč: německy, celkem: 197 fol., velikost: 20x33 cm, vazba: papír, 
polokožená) 

1 1818 7 

53 I. Listy daně výdělkové: 
1. 1816, 21. 7., Praha. List daně výdělkové lékárníka Františka Plumerta 
z města Frýdlantu v kraji Boleslavském za l. 1816-1818. (papír, 27x40 
cm, německy) 
2. 1819, 30. 6., Praha. List daně výdělkové lékárníka Františka Plumerta 
z města Frýdlantu v kraji Boleslavském za l. 1819-1821. (papír, 27x41 
cm, německy) 
3. 1822, 28. 3., Praha. List daně výdělkové lékárníka Františka Plumerta 
z města Frýdlantu v kraji Boleslavském za l. 1822-1824. (papír, 23x40 
cm, německy) 
4. 1825, 16. 4., Praha. List daně výdělkové lékárníka Františka Plumerta 
z města Frýdlantu v kraji Boleslavském za l. 1825-1827. (papír, 23x40 
cm, německy) 
5. 1826, 30. 6., Praha. List daně výdělkové podomní obchodnice Anny 
Marie Schwertnerové z obce Döhnis na panství grabštejnské v kraji 
Boleslavském za rok 1826. (papír, 23x40 cm, německy) 

6 1816-1826 7 

54 I. Klaar W., Jablonec nad Nisou. 
1. 1910, 7. 12., bez místa. Banco Aleman Transatlantico podává zprávu 
firmě Klaar, Jablonec o neakceptovaných směnkách a o pojištění zboží, 
které už do Talcahuana bylo dodáno, proti ohni. (kopie, německy, 1 fol.) 
2. 1911, 19. 4., Valparaiso. Deutsche ueberseeische Bank, Valparaiso 
zasílá vyúčtování firmě Klaar. (kopie, německy, 3 fol.) 
3. 1911, 28. 4., Quayaquil. Fritz v. Hoffmann, Quayaquil, Richardovi ... 
(soukromý dopis). Prosí, aby byl uvolněn ze smlouvy a mohl se vrátit, 
protože pro svůj špatný zdravotní stav (vlivem prostředí) nemůže 
vykonávat obchodní povinnosti. Za 2 měsíce prodá ještě tolik, že 
překročí 1/2 milionu korun a získá tak dobré zákazníky, že obchod jeho 
odjezdem neutrpí. Za svého nástupce doporučuje p. Selfziga, přikládá 
návrh smlouvy s ním a prosí o kabelování rozhodnutí, aby mu ihned 
odevzdal vzorky a agendu. Prosí o poukázání peněz na cestu a rád by 
nadále pracoval jako nákupčí v Paříži, má-li firma o zastoupení v Paříži 
zájem. (kopie, německy, 8 fol.) 
4. 1911, 29. 4., Wednesbury, Staffordshire. Účet firmy John Rigby & 
Sons, manufacturers of mail & collinge´s axles, pro firmu Klaar, 
Jablonec. (kopie, anglicky, 1 fol.) 

4 1910-1911 7 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

55 I. Směnečná protestní osvědčení. 
1. 1813, 26. 2., Lvov. C. k. východohaličský směnečný a obchodní soud 
osvědčuje, že směnka, vydaná Salomonem Goldbergem 15 .11. 1812 na 
řad Ignáce Sägera na 616 zl., převedená potom na řad Karla Schreyrera a 
dále na Hausnera & Viollanda, nebyla proplacena. (originální papír, 
pečeť pod papírovým krytem, německy) 
2. 1813, 20. 3., Lvov. C. k. východohaličský směnečný a obchodní soud 
osvědčuje, že směnka, vydaná Joelem Heczelesem 18. 11. 1812 na řad 
Ignáce Sägera na 408 zl., převedená potom na řad Karla Schreyrera a 
dále na Hausnera & Viollanda, nebyla proplacena. (originální papír, 
pečeť pod papírovým krytem, německy) 

2 1813 7 

56 I. Gustav Appelt, obchodník, Liberec. 
Einkauf-Buch. Anno 1835. 
Obsah: záznamy a poznámky nejrůznějšího druhu (podrobný popis 
uložen u rukopisu). 
(řeč: německy, celkem: 90 fol., velikost 20x24 cm, vazba: papír, 
polokožená) 

1 1835 7 

57 I. 1. 1775, 2. quartal. Seznam dolů v okresu královského horního úřadu 
Jílové (odděleně opuštěné a ty, které jsou ještě v provozu). (papírový 
dvojlist, 22x36 cm, německy). 
2. 1776, 4. quartal. Seznam dolů v okresu královského horního úřadu 
Jílové (odděleně opuštěné a ty, které jsou ještě v provozu). (papírový 
dvojlist, 22x35 cm, německy). 

2 1775, 1776 7 

58 I. Ministerská bankodeputace. 
1. 1772, Aug. Gedanken über das Commercium des Königreich Böheim 
(anonymní dobrozdání). (37 fol., německy) 
2. 1774, Dec. 17., Vídeň. Material und Pecunial-Ausweis des gesamten 
bei der böhmischen Commercien Commission erkauften und 
zerschiedentlich verwendeten, sowohl unter Verrechnung des dortigen 
Commercien-Cassaamtes, als auch des Herren Commercien-Raths von 
Scotti gestandenen Memler und Rigauer Leinssamen-Materialis ab 
Anno 1766 bis letzten Septembris 1774. (K. k. Ministerial 
Banco-Deputation und Commercien Hof-Buchalterei, Wien.) (4 fol., 
německy) 

2 1772, 1774 7 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

59 I. Národohospodářský ústav při ČAVU. Druhá vysoká škola báňská v 
Československu. 
1. 1924, 21. 5., Příbram. Prof. Theurer zasílá písemnosti týkající se 
zřízení II. vysoké školy báňské národohospodářského ústavu. (1 fol., 
česky) 
2. 1924, 26. 5., Praha. Odpověď Národohospodářského ústavu prof. 
Theurerovi. (1 fol., česky). 
3. Materiál k otázce druhé vysoké školy báňské v ČSR. (8 fol., česky) 
4. Zvláštní podání č. 1. K otázce dalších vysokých škol báňských v ČSR. 
(15 fol., česky). 
5. Zvláštní podání č. 2. K jazykové otázce ve vysokoškolském 
vyučování báňském. (4 fol., česky). 
6. Zvláštní příloha č. 3. Podání studentstva (Spolek posluchačů vysoké 
školy báňské v Příbrami Prokop). (4 fol., česky) 
7. Zvláštní příloha č. 4. Doplněk k příloze hlavního spisu č. 2. (6 fol., 
česky) 
8. Zvláštní příloha č. 5. Informace k otázce zřízení báňské fakulty při 
NVŠT v Praze. (19 fol., česky) 
9. 1921, duben. Zvláštní příloha č. 5, tisk: České odborné stanovisko k 
otázce vysokoškolského vyučování báňského v RČS. (4 fol., česky) 
10. 1921, duben, Příbram. Zvláštní příloha č. 7, tisk (důvěrné): dopis 
českých profesorů VŠB v Příbrami politickým kruhům k informaci. (1 
fol., česky) 
11. Zvláštní příloha č. 8, tisk: Českým senátorům a poslancům - od 
posluchačů VŠB v Příbrami. (2 fol., česky) 
12. 1931, 3. 3., Praha. Výstřižek z Prager Presse. Montanische 
Hochschule in Prag oder Přibram? Rundfrage d. Prager Presse. 

12 1924-1931 8 

60 I. 1. Receptář Karla Třebického. Zlomek knihy, obsahující české a 
německé recepty na barvení vlny. Fol. 6v - 7: rodinné zápisy (latinsky) z 
let 1784-1804. (řeč: německy, česky, latinsky, celkem: 19 fol., velikost: 
21x34 cm, vazba: chybí) 
2. Cholera-recept. (1 fol., německy) 

2 1784-1804 8 

61 I. Hauptvormerkungs-Approbazions- und Gedenkbuch bei dem 
Privateisenwerk Franzensthal, angefangen vom Jahr 1779. (Františkov, 
ob. Klikov, s. o. Třeboň) 
Obsah: Zápisy různých právnických záležitostí, jež se dotýkaly provozu 
hutě, z let 1793-1843. 
(řeč: česky a německy, celkem: 249+20 stran, velikost: 24x36 cm, 
vazba: papír, polokožená) 

1 1793-1843 8 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

62 I. Pražská řemeslnická jednota. 
Anketa o připojení k německému celnímu spolku - vyjádření cechů k 
petičním článkům Jednoty. 
1. 1848, 27. 8., Loučeň. Řemeslnický pořádek na p. Loučeň. (česky, 1 
fol.) 
2. 1848, 4. 9., Hlinsko. 6 různých pořádků. (česky, 1 fol.) 
3. 1848, 5. 9., Hlinsko. Cech tkalcovský. (česky, 1 fol.) 
4. S. d., Hlinsko. Cech krejčovský. (1 fol., česky) 
5. 1848, 5. 9., Kryry. Řemeslnický pořádek. (2 fol., německy) 
6. 1848, 5. 9., Bílina. 4 cechy. (2 fol., německy) 
7. 1848, 6. 9., Louny. Lounské cechy. (2 fol., německy) 
8. 1848, 6. 9., Luže. Tamní cechy. (1 fol., česky) 
9. 1848, 6. 9., Hrochův Týnec. Tamní cechy. (1 fol., česky) 
10. 1848, 6. 9., Horní Cerekev. Tamní cechy. (1 fol., česky) 
11. 1848, 6. 9., Horní Cerekev. Tamní cechy. (1 fol., německy) 
12. s. d., (Třebechovice). Tamní cechy. (2 fol., česky) 
13. 1848, 6. 9., Třebechovice. Tamní cechy. (2 fol., německy) 
14. 1848, 6. 9., Třebechovice. Krejčovský cech. (1 fol., německy) 
15. 1848, 6. 9., Třebechovice. Tkalcovský cech. (1 fol., německy) 
16. 1848, 6. 9., Třebechovice. Řeznický cech. (1 fol., německy) 
17. 1848, 6. 9., Třebechovice. Ševcovský cech. (1 fol., německy) 
18. 1848, 6. 9., Třebechovice. Cech mlynářský, pekařský a krupařský. (1 
fol., německy) 
19. 1848, 6. 9., Třebechovice. Sdružené cechy. (1 fol., německy) 
20. 1848, 6. 9., Ganz (?). Neoznačený cech. (1 fol., německy, podpis 
česky) 
21. 1848, 12. 9., Protivín. Tamní pořádky. (1 fol., česky) 
22. 1848, 17. 9., (Strakonice). Krejčovský cech. (1 fol., německy) 
23. 1848, 6. 9., Strakonice. Tamní pořádky. (1 fol., česky) 
24. 1848, 15. 9., Stárkov. Tamní cechy. (1 fol., německy) 
25. 1848, 15. 9., Volyně. Tamní cechy. (1 fol., česky) 
26. 1848, 16. 9., Jindřichův Hradec. Tamní cechy. (1 fol., německy) 
27. 1848, 10. 9., Jindřichův Hradec. Tamní cechy. (1 fol., česky, podpis 
česky-německy) 
28. 1848, 15. 9., Bavorov. Tamní cechy. (1 fol., německy) 
29. 1848, 9. 9., Bavorov. Tamní cechy. (1 fol., česky) 
30. 1848, 15. 9., Mirotice. Tamní cechy. (1 fol., česky) 
31. 1848, 11. 9., Mirotice. Tamní cechy. (1 fol., česky) 
32. 1848, 15. 9., Nasavrky. Cech obuvnický. (2 fol., česky) 
33. 1848, 14. 9., Trhová Kamenice a Seč. Tamní cechy. (1 fol., česky) 
34. 1848, 4. 9., Horní Litvínov. Tamní cechy. (1 fol., německy) 
35. 1848, 14. 9., Kladruby. Tamní cechy. (1 fol., německy) 
36. 1848, 15. 9., Krásná Hora. Tamní cechy. (2 fol., česky) 
37. 1848, 17. 9., Slavětín (Rakousko). Tamní cechy. (2 fol., česky) 
38. 1848, 9. 9., Ústí nad Labem. Tkalcovský cech. (2 fol., německy) 
39. 1848, 6. 9., Kosova Hora. Sdružený cech. (2 fol., něměcky) 
40. 1848, 11. 9., Česká Skalice. Tamní cechy. (4 fol., česky) 
41. 1848, 6. 9., Kutná Hora. Zednický a kamenický cech. (1 fol., česky) 
42. 1848, 16. 9., Kutná Hora. Cech soukenický. (2 fol., česky) 
43. 1848, 18. 9., Trhové Sviny. Tamní pořádky. (1 fol., česky) 
44. 1848, 4. 9., Kynšperk. Tkalcovský cech. (2 fol., německy) 
45. 1848, 20. 9., Kutná Hora. Několik cechů. (2 fol., německy) 
46. 1848, 20. 9., Šluknov. Tamní cechy. (1 fol., německy) 
47. 1848, 10. 9., Čelákovice. Tamní cechy. (2 fol., česky) 
48. 1848, 21. 9., Třebencie. Tamní magistrát. (1 fol., německy) 
49. 1848, 28. 9., Toužim. Tamní cechy. (2 fol., německy) 
50. 1848, 30. 9., Jilemnice. F. Krause (jménem ostatních). (2 fol., 
německy) 
51. 1848, 11. 12., Ústí. Společný cech (truhlář, zámečník aj.). (1 fol., 
česky) 
52. 1848, 11. 12., Ústí nad Orlicí. Cech cajkomezulánický. (1 fol., česky) 
53. 1849, 3. 2., Sobotka. Cech truhlářský. (2 fol., česky) 
54. 1849, 10. 2., Počátky. Cech tkalcovský. (2 fol., česky) 
55. 1849, 10. 3., Praha. Poděkování Řemeslnické jednoty tkalcovskému 

56 1848-1849 8 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

65 I. Statut für den Knappschaft-Verein sämtlicher Berg- und 
Hütten-Unternehmungen des Durchlauchtigsten Fürsten und Herrn Max 
Egon Fürsten zu Fürstenberg. 
Obsah: Stanovy bratrského spolku fürstenbergských horníků a hutníků 
pod protektorátem Maxe Egona kn. Fürstenberga a jím schválené v 
Oboře 5. 7. 1863. 
Potvrzeno okresním hejtmanstvím v Praze 14. 11. 1863 (notářsky 
ověřený opis) 
(řeč: německy, celkem: 12 fol., velikost 22x35 cm, vazba: nevázaný sešit 
(poškozeno)) 

1 1863 8 

66 I. Pracovní knížka Jana Machotky, vydaná 22. 8. 1871. 
f. 1: titulní list 
f. 2: popis osoby 
f. 2v-12: tištěný text 
f. 12v-39v: zápisy z let 1871-1879. 
(řeč: německy-česky, celkem 40 fol., velikost 11x14 cm, vazba: papír) 

1 1871-1879 8 

68 I. Válečné hospodářství za I. světové války. 
Sbírka potravinových lístků různých druhů - celkem 64 kusy. 

64 1914-1918 8 

69 I. 1874, Nov. 6. 
Blahopřání úředníků První české vzájemné pojišťovny J. M. Schary-mu 
k udělení rytířského kříže řádu Františka Josefa. 
(Johann Michael Schary (n. Šáry), majitel pivovaru v Praze II. na 
Karlově náměstí, předseda společenstva českých sládků, zvolený člen 
správní rady První české vzájemné pojišťovny 1867-1868, v adrese 
nazýván "presidentem") 
Blahopřejná adresa na 2 bohatě zdobených listech, vazba hedvábná, 
poškozená, rozměr 30x42 cm. 

1 1874 20 

70 I. s. d. 
Recepty na barvení skla na různé barvy. 
(papírový dvojlist, 19x25 cm, německy) 

70 s. d. 9 

128 I. 1753, Praha. 
Art und Weise, wie der edle Lein-Saamen praepariret, angebauet, und 
conserviret, und wie darais ein guter, langer und schöner Flachs mit 
besonderer Nutzen erzieglet, und zugerichtet wird. Dann was bei dessen 
Anbau zu beobachten ist. 
(tisk, 3 fol., řeč: německy) 

1 1753 9 

165 I. Bericht über die Friedländer Bankgesellschaft W. Neumann & Co., 
Friedland. 
Zpráva o revisi provedené (24. 3. - 12. 4. 1933) na žádost uvedené 
bankovní společnosti s oceněním aktiv (průpis, s originálními podpisy) 
(řeč: německy, celkem: 106 fol., velikost: 22x30 cm, vazba: papírová) 

1 1933 9 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

166 I. Ing. Dr. techn. Josef Petřík (* 1866), profesor geodesie na technice v 
Praze, 10 dopisů: 
1. s. d., 17. 2.: Zimmler, poděkování za dopis. 
2. 1920, 26. 8.: Jan Baše, Bratislava, o českých geometrech v Jugoslavii. 
3. 1920, 24. 10.: stejné. 
4. 1920, 18. 12.: stejné. 
5. 1921, 15. 1.: Boh. Králík, Vranov (Slovensko), o své práci geometra 
na Slovensku. 
6. 1921, 16. 1.: Stan. Konečný, Sanski Most (Bosna), o českých 
geometrech v Jugoslavii (akce bosensko-československá). 
7. 1922, 15. 5.: Výbor svazu ruských akademických zahraničních 
organisací Praha, pozvánka k zahájení při otevření ruské právnické 
fakulty v Praze. 
8. 1922, 18. 9.: Ing. Stan. Špaček, Praha, zasílá zprávu a žádá o vyjádření 
o službě technických attaché (s konceptem odpovědi). 
9. 1923, 14. 11.: Purkyňová, žádost o chek na 1600 Kč a o intervenci u 
Dr. Kramáře. 
10. 1923, 13. 12.: Stolice geodesie na ČVŠT v Brně, zpráva o schůzi 
sboru. 

10 1920-1923, 
s. d. 

9 

167 I. 1881, 3. 8. 
Firma F. Ringhoffer, Praha, upomíná výbor pro stavbu Národního 
divadla v Praze o vystavení záruční listiny na zadrženou částku a o 
zaplacení účtu. 
(2 fol., řeč: česky) 

1 1881 9 

168 I. 1867, 13. 7. 
F. Šimáček - Vojtěchovi Náprstkovi - o zakládání záložen v Praze. 
(1 fol., řeč: česky) 

1 168 9 

169 I. 1873, 12. 3. 
Popis a ocenění antimonových dolů v Milešově (okr. Milevsko), majetku 
J. E. Kittla. 
(litografie, 14 fol., řeč: německy) 
Přiložen tištěný nákres a plán dolu Václav. 
(1 fol., barevné) 

2 1864, 1873 9 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

170 I. Rodina Nováků (sklenáři). 
I. Josef Novák (otec) 
1. 1842, 7. 8.: Výuční list sklenáře J. N. z Hostouně. 
II. Josef Novák (syn) 
2. 1858, 25. 9.: Vysvědčení z farní školy na Vyšehradě. 
3. 1859, 17. 8.: Vysvědčení z piaristické hlavní školy v Praze. 
4. 1860, 4. 8.: Vysvědčení z piaristické hlavní školy v Praze. 
5. 1861, 8. 3.: Vysvědčení z piaristické hlavní školy v Praze. 
6. 1861, 8. 8.: Vysvědčení z piaristické hlavní školy v Praze. 
7. 1862, 17. 3.: Vysvědčení z piaristické hlavní školy v Praze. 
8. 1862, 4. 8.: Vysvědčení z piaristické hlavní školy v Praze. 
9. 1863, 23. 2.: Vysvědčení c. k. českých vyšších reálných škol 
pražských. 
10. 1863, 31. 7.: Vysvědčení c. k. českých vyšších reálných škol 
pražských. 
11. 1864, 29. 2.: Vysvědčení c. k. českých vyšších reálných škol 
pražských. 
12. 1864, 30. 7.: Vysvědčení c. k. českých vyšších reálných škol 
pražských. 
13. 1867, 28. 5.: Výuční list sklenáře J. N. 
14. 1867, 1. 6.: Přijetí J. N. mezi tovaryše sklenářské. 
15. 1870, 30. 3.: Potvrzení o zápisu do průmyslové školy. 
16. 1870, 24. 7.: Vysvědčení z průmyslové školy v Praze. 
17. 1871, 4. 4.: Potvrzení o návštěvě kursu účetnictví. 
18. 1871, 4. 4.: Potvrzení o studiu angličtiny. 
19. 1871, 5. 4.: Potvrzení o návštěvě kursu těsnopisu na české 
polytechnice. 
20. 1872, 5. 7.: Vysvědčení o zkoušce z těsnopisu na polytechnickém 
ústavu v Praze. 
21. 1873, 15. 2.: Cestovní pas J. N. 
22. 1867, 29. 5.: Pracovní knížka J. N. 
III. Karel Novák 
23. 1874, 10. 8.: Výuční list sklenáře K. N. 

23 1842-1874 9 

171 I. 1887, Febr. 
Uebersichtskarte der hydrometrischen Verhältnisse der Elbe bei Aussig 
in den Jahren 1875 bis 1885. 
(barevný graf, 33x99 cm, s přípisky do roku 1890) 

1 1887-1890 9 

172 I. MEVA, akciová společnost pro průmysl zbožím kovovým v Praze. 
1. Bilance k 31. 12. 1938. 
2. Výroční zpráva za rok 1938 (2x). 
3. Zápis o schůzi správní rady 24. 3. 1939. 
4. Zápis o schůzi správní rady 6. 10. 1939. 
5. Zápis o schůzi správní rady 16. 11. 1939. 
6. Dopis (podepsaná kopie) Dr. K. Altmana, Praha, o zvýšení akciového 
kapitálu, 21. 1. 1940. 
7. Návrh pro správní radu ve věci zřízení výrobny POSUDA d. d. v 
Jugoslavii, 1. 3. 1940. 
8. Zápis o schůzi správní rady 1. 3. 1940. 
9. Dodatečný zápis o mimořádné valné hromadě 19. 3. 1940. 
10. Zápis o schůzi správní rady 30. 4. 1940. 
11. Zápis XXXVI. valné hromady 26. 9. 1940. 
12. Zápis o schůzi správní rady 26. 9. 1940. 
13. Zápis o schůzi správní rady 26. 9. 1940. 

13 1938-1940 9 

173 I. 1815, 14. 6. 
Boleta stanice Litomyšl za zaplacení vinné dávky. 
(1 ks, řeč: německy) 

1 1815 9 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

174 I. 1810, 24. 8. 
Boleta za zaplacení pivní dávky za dovoz 1 sudu do Vysokého Mýta. 
(1 ks, řeč: německy) 

1 1810 9 

175 I. 1746, 13. 9. 
Boleta na pivní dávku ve Vysokém Mýtě. 
(1 ks, řeč: německy) 

1 1746 9 

176 I. 1815, 7. 2. 
Boleta na dávku z nápojů úřadů v Litomyšli. 
(1 ks, řeč: německy) 

1 1815 9 

177 I. 1847, 15. 6. 
Seznam cen obilí v Praze (vepsáno do tištěného formuláře) 
(1 fol., řeč: česky) 

1 1847 9 

181 I. s. d. 
Arch (na 6 ks) potvrzenek královské solnice o složení soli. 
(1 fol., řeč: německy) 

1 s. d. 9 

182 I. 1935, 1. 5., Liberec. 
Ing. Adolf Michel, Liberec: Dodatek k odhadu firmy Bratří Stiassny, 
továrna na sukno, Německý Brod (průpis). 
(kniha o 66 fol., vazba: měkké papírové desky, řeč: česky) 

1 1935 9 

183 I. 1880, 5. 12., Mirošov. 
Pracovní knížka havíře Františka Podzimka (nar. 1866) se zápisy do 
roku 1903. 
(knížka neúplná, 16 fol., desky chybí, zápisy česky a německy) 

1 1880 9 

184 I. 1825, 31. 3., Praha. 
Protestace směnky c. k. notářem Martinem Maxmilianem Štefkem. 
(1 fol., řeč: německy) 

1 1825 9 

185 I. s. d. 
Zpráva o zásobování vodou krajů a obcí - zvláště venkovských - v 
Čechách (průpis). 
(13 fol., řeč: česky) 

1 s. d. 9 

186 I. 1945, květen. 
Ivan Petr, Návrh plánu hospodářského uspořádání ČSR. 
(tisk, 1 fol. + 8 diagramů, řeč: česky) 

1 1945 9 

188 I. 1920 
Minerální oleje a dehet. Přednáška prof. Schulze. 
(strojopis, 12 fol., řeč: česky) 

1 1920 9 

189 I. Spořitelna česká. 
1. Seznam zaměstnanců Spořitelny české a jejich příjmů (dnem 1. února 
1920). (16 fol., řeč: česky) 
2. Služební pragmatika pro úředníky a úřednice (s. d.). (33 fol., řeč: 
česky) 

2 1920, s. d. 9 

191 I. 1906, 6. 5., Králův Dvůr. 
Mzdové sazby pracovníků u vysokých pecí, platné od 1. 5. 1906. 
(2 fol., kopie rukopisu, reč: česky) 

1 1906 9 

192 I. Verwaltung der Carl-Emils Hütte, Lohns-Tarif in der Werkstätte, März 
1885. (nápis na štítku) 
Accordsätze in der Carl Emilshütte - Schlosserwerkstätte (nápis na 
předsádce) 
Obsah: různé mzdové záznamy. 
(řeč: německy, velikost: 23x28 cm, celkem: 41 fol. (několik listů 
vyříznuto), vazba: papír, poloplátěná) 

1 1885 9 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

193 I. 1864 
Vysvědčení královského českého polytechnického zemského učiliště v 
Praze: 
- 2 vysvědčení o zkoušce (Anton Schmelzer, Anton Brodecký), 
- 3 vysvědčení frekventanční (Emil Korab, Wenzel Kralowetz, Joseph 
Martin), 
z roku 1864, připravená pro různé posluchače, ale bez vyplnění přesných 
dat a bez podpisů. 
(5 ks, řeč: německy) 

5 1864 9 

194 I. Kooperativa, zlomek registratury. 
I. Kooperativa (korespondence) 
1. 1939, 16. 1.: Josef Vávra, mlýn, Čerčany. 
2. 1939, 20. 1.: Automatické mlýny v Pardubicích. 
3. 1939, 27. 1.: F. Odkolek a. s., Praha-Vysočany. 
4. 1939, 28. 1.: F. Odkolek a. s., Praha-Vysočany. 
5. 1939, 4. 2.: F. Odkolek a. s., Praha-Vysočany (zpráva o návštěvě 
západočeských družstev) 
6. 1939, 6. 2.: F. Odkolek a. s., Praha-Vysočany (zpráva o návštěvě 
západočeských družstev) 
II. Centrofarina, akciová mlynářská společnost 
7. 1938, 11. 10.: Protokol o schůzi výkonného výboru. 
8. 1939, 17. 4.: Protokol o společné schůzi správní rady a výkonného 
výboru. 
9. s. d. (1941): poznámky k jednotlivým bodům programu valné 
hromady. 
III. Různé. 
10. s. d.: Seznam družstev v Čechách. 
11. s. d.: Protokol schůze správní rady neuvedené firmy. 
(11 ks., řeč: česky a německy) 

11 1938-1939, 
s. d. 

9 

195 I. [1780]-[1850] 
Recept: Nejnovější vynalezená voda, s kterou se všecky druhové pláten, 
nití, příze i též bavelny bíliti nechaj. 
(rukopis, 1 fol., řeč: česky) 

1 [1780]-[18
50] 

9 

196 I. Haupt Rechnung über Einnahm und Ausgab der Anton Tretscherischen 
Schleier-Fabriq von 1. Jan. 1789 bis ult. Decembris 1790. 
Kniha různých účetních zápisů. 
(sešit 21x35 cm, celkem: 57 fol. (52 popsaných), řeč: německy) 

1 1789-1790 9 

197 I. Seznam pivovarů v Čechách (v letech 1902-1903) 
(tisk, 20x33 cm, 65 fol., řeč: česky-německy (fol. 1-10 popsány různými 
poznámkami, fol. 6-9 zčásti utržena). 

1 1902-1903 9 

199 I. Pohl Wenzel - Erklärung der Festungswerke 
Obsah: Popis opevňovacích zařízení (a terminologie) s plánem pevnosti. 
(velikost: 12x19 cm, celkem: 28 fol. + 1 příloha (plán), řeč: německy, 
vazba: papírová) 

1 s. d. 9 

200 I. Výroční zprávy Sdružení kovodělného průmyslu československého v 
Praze: 1925-1931. 

7 1925-1931 9 

203 I. 1881, 24. 12. 
Diplomy čestného měšťanství a občanství pro Othenia knížete 
Lichnovského: 
1. města Králové Městce, 
2. městyse Křince, 
3. obce Dymokur. 
(3 ks, celkem 6 fol., řeč: česky) 

3 1881 10 

204 I. 1867, 2. 5., Cheb. 
Vysvědčení Jos. Kleina z Německého Brodu, který se vyučil v 
soukenickém a manufakturním obchodě D. Fischl´s´ Söhne, Cheb. 
(2 fol., rozměry: 29x46 cm, bohatě zdobený tištěný formulář, řeč: 
německy) 

1 1867 10 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

205 I. 1905, 27. 3., Praha. 
Diplom zakládajícího členství České matice technické pro Otakara Otta 
(nar. 1852), královského zemského stavebního radu. 
(1 fol., řeč: česky) 

1 1905 10 

251 I. [1856]-[1862] 
Entwurf eines Stiftbriefes für die Gerstner-Stiftung. 
(Gerstnerova nadace - cestovní stipendium - založena při příležitosti 
50letého trvání pražské polytechniky z příspěvků profesorského sboru, 
sbírky u bývalých poslcuhačů a vynikajících průmyslníků a z výtěžku 
Jelínkova pamětního spisu, vydaného nákladem zemského výboru. 
Nadání určeno pro absolvované výborné posluchače k prohloubení 
vzdělání cestováním. Uvedeno v život nadačním listem ze dne 24. 10. 
1862; nadační listina byla v opise doručena prof. sboru vynesením ZV ze 
dne 18. 3. 1861) 
(rukopis, řeč: německy, 8 fol.) 

1 [1856]-[18
62] 

10 

252 I. Receptář kupce Aloise Slámy. 
Aisen & Division Benehmung & Braindveinstelung. 
Obsahuje recepty na likéry, pečiva, ale i léky aj. Vloženo a vlepeno i 
několik tištěných výstřižků. 
(Alois SLáma vstoupil do učení kupeckého roku 1869, recepty začínají 
od roku 1871. Později připisovány recepty i jinou rukou, z nich některé 
česky.) 
(celkem 174 fol., z nichž poposáno f. 2-105 a 167v-173v, řeč: 
německy-česky, velikost: 10x17 cm, vazba: papír, poloplátěná) 

1 1871-1872 10 

253 I. Účetní kniha sklárny v Černém Údolí, zlomek od března 1885 do ledna 
1886. Velmi poškozená, začátek i konec chybí, některé listy neúplné 
(původní foliace fol. 7v-57). 
(řeč: německy, celkem: 50 fol. (některé neúplné), velikost: 27x42 cm, 
vazba: plátěná) 

1 1885-1886 20 

260 I. Poukazy na uhlí, vydané velitelstvím Rudé armády (č. 1-3, 16. 5., 27. 9., 
12. 10. 1945) a předsedou MNV v Žižicích (č. 4, 29. 5. 1945). 
(4 ks, řeč: rusky-česky) 

4 1945 10 

261 I. 1879, Dec. 23. 
Protokol sepsaný 23. prosince 1879 na dole Ferdinand v Crvčovicích o 
demarkaci mezi doly tzv. císařskými a Společností priv. rak.-uh. drah. 
(opis na kolkovaném papíře, 2 fol., řeč: německy) 

1 1879 10 

265 I. Kladnoer Steinkohle. Sortenfall und Korngrösse, chemische 
Zusammensetzung und Heizwerte (Kladnoer und Pilsner Revier), 
Ergebnisse der Verkokung und Schwellproben; Uebersichtskarte des 
Kladnoer Kohlenrevieres. 
Tabulky a mapa - květen 1940. 
(Tisk - rozmnoženina, 8 fol., řeč: německy) 

1 1940 10 

266 I. Kamenouhelné doly a. s., dříve Společnost státní dráhy, horní ředitelství 
v Kladně: různá statistika z let 1855-1932. 
(statistická tabulka, 42x50 cm, řeč: česky) 

1 1855-1932 10 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

267 I. Důlní tabulky. 
Úvod F. J. Rež: Co nám vyprávějí důlní tabulky? (česky, 3 fol.) 
I. Seznam I. souboru (česky, 1 fol.) 
1. Nachtrag zum Jahresberichte pro 1899 (německy, 2 fol.) 
2. Häuerleistungs-Ausweis 1884 z 15. 2. 1885 (německy, 1 fol.) 
3. Ausweis über Erlös und Kosten der feuerfesten Opuka pro Jahr 1885 
(německy, 1 fol.) 
4. Verdienst-Tabelle (německy, 2 fol.) 
II. Seznam II. souboru z let 1884-1885 (česky, 1 fol.) 
1. Abbau-Tabelle (německy, 1 fol.) 
2. Gruben-Bahnen-Ausweis (německy, 1 fol.) 
3. Strecken-Erhaltungs-Tabelle (německy, 1 fol.) 
4. Holz-Verbrauchs-Ausweis (německy, 1 fol.) 
5. Kohlen-Production (německy, 1 fol.) 
6. Aufschluss- und Vorbau-Arbeiten (německy, 1 fol.) 
7. Wetterführungs-Tabelle (německy, 1 fol.) 
8. Wasserhebungs-Tabelle (německy, 1 fol.) 
9. Arbeiter-Status (německy, 1 fol.) 
10. Strecken-Förderungs-Tabelle (německy, 1 fol.) 
11. Gestehungs-Specification (německy, 1 fol.) 
12. Betriebskraft-Tabelle (německy, 1 fol.) 
13. Wasser-Zufluss-Tabelle (německy, 1 fol.) 
14. Status der Bediensteten beim Betriebe (německy, 1 fol.) 
15. Förder-Maschinen-Leistung (německy, 1 fol.) 
16. Combinirte Aufsichts- und Arbeiter-Tabelle (německy, 1 fol.) 
17. Sorten-Separation (německy, 1 fol.) 
18. Kohlen-Gefalle (německy, 1 fol.) 
III. Seznam III. souboru z let 1898-1899 (česky, 1 fol.) 
1. Abbau-Tabelle (německy, 1 fol.) 
2. Strecken-Erhaltungs-Tabelle (německy, 1 fol.) 
3. Strecken-Förderungs-Tabelle (německy, 1 fol.) 
4. Strecken-Förderungs-Tabelle (německy, 1 fol.) 
5. Holz-Verbrauchs-Tabelle (německy, 1 fol.) 
6. Gestehung nach Betriebs-Artikeln (německy, 1 fol.) 
7. Leistung-Tabelle (německy, 1 fol.) 
8. Summarium der Production der Kohlenwäschen (německy, 1 fol.) 
9. Production der Barréschächter Kohlenwäsche (německy, 1 fol.) 
10. Production der Engerthschächter Kohlenwäsche (německy, 1 fol.) 
11. Ertrags-Tabelle des Werkes Brandeisl-Kladno (německy, 1 fol.) 
12. Verdienst-Tabelle (německy, 1 fol.) 
13. Arbeiter-Anzahl und Kosten der Sortirung und Verladung (německy, 
1 fol.) 
(celkem 39 ks, řeč: česky-německy) 

39 1884-1899 10 

268 I. Quaestiones ex geometria responsionibus illustratae, et theoremata 
problemataque, partim ex clarissimi Christiani Wolfii, mathematum ac 
philosophiae in academia halensi professoris, partim alicrum 
probatissimorum auctorum operibus desumpta et claris succinctisque 
demonstrationibus adornata. Tomus I. 
(řeč: latinsky, celkem: 56 fol. (popsáno fol. 2-53), velikost: 17x21 cm, 
vazba: kožená, na hřbetě štítek "De geometr. tom. I.") 

1 [1679]-[17
54] 

10 

269 I. Chemická továrna Smolenice, Josef Pálffy - vyúčtování vnucené správy 
od 27. 12. 1936 do 31. 12. 1937. 
(strojopisný průpis, 83+170+148 stran, 17 příloh, řeč: slovenská, 
velikost: 23x31 cm) 

4 1936-1937 10 

270 I. Organisations-Plan und Programm der k. k. Montan-Lehranstalten (k. k. 
Ministerium für Landescultur und Bergwesen). 
(tisk, řeč: německy, 6 fol., 24x39 cm) 

1 1849 10 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

271 I. s. d. 
Statuten des Vereines zur Unterstützung durftiger und würdiger Hörer 
am k. böhm. polytechnischen Landesinstitute in Prag. 
(rukopis, řeč: německy, 8 fol.) 

1 před 1869 10 

276 I. s. d. 
Garn- und Leinwand-Ordnung im Königreich Böhmen (patent Františka 
II.) 
(rukopisný opis neúplný, řeč: německy, 26 fol.) 

1 [1792]-[18
35] 

10 

277 I. Karel hrabě Chotek 
I. deníky 
1. od 1. 1. 1827 do 11. 10. 1827 
2. od 14. 10. 1827 do 8. 6. 1828 
3. od 9. 6. 1828 do 31. 7. 1828 
4. od 1. 8. 1828 do 14. 10. 1828 
5. od 17. 10. 1828 do 4. 10. 1829 
6. od 12. 10. 1829 do 7. 5. 1830 
7. od 31. 5. 1830 do 19. 9. 1930 
8. od 27. 10. 1830 do 2. 3. 1831 
9. od 10. 3. 1831 do 1. 7.  1831 
10. od 11. 1. 1833 do 7. 8. 1833 
11. od 9. 8. 1833 do 5. 8. 1834 
12. od 12. 8. 1934 do 7. 3. 1835 
13. od 8. 3. 1835 do 28. 2. 1836 
14. od 23. 10. 1839 do 31. 5. 1840 
II. Korespondence 
15.-21. koncepty Chotkovy z roku 1834 
22.-40. koncepty Chotkovy z roku 1842 
41.-42. koncepty Chotkovy na došlých dopisech z roku 1842 
43.-55. koncepty Chotkovy s. d. 
56. dopis hr. F. Thuna s. d. 
III. Tisky 
57.-59. Bohemia 1843 č. 5 (10. 1.), 6 (13. 1.) a 7 (15. 1.) - oslava 40 let 
služby nejvyššího purkrabího Chotka. 
(řeč: deníky německy, korespondence německy a francouzsky, tisky 
německy, celkem: 59 ks) 

59 1827-1843 13x 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

278 I. Technické školství - soubor vysvědčení 
I. Polytechnické ústavy 
1. Praha 7. 8. 1847, německy, Voitl Anton 
2. Praha 9. 6. 1848, německy, Voitl Anton 
3. Praha 29. 10. 1850, německy, Voitl Anton 
4. Praha, ?. 8. 1851, německy, Voitl Anton 
5. Praha, 17. 7. 1863, česky, Profeld Arnošt 
6. Praha, 17. 7. 1863, česky, Profeld Arnošt 
7. Praha, 30. 7. 1863, česky, Havlík Antonín 
8. Praha, 30. 7. 1864, německy, Debelyatsky Isidor 
9. Praha, 9. 10. 1865, německy, Lipka Thomas 
10. Praha, 6. 11. 1865, německy, Franz Wagner 
11. Praha, 30. 10. 1866, česky, Lukáš Alois 
12. Praha, 4. 12. 1866, německy, Benne Wilhelm 
13. Praha, 10. 7. 1868, česky, Mirš Karel 
14. Praha, 16. 7. 1868, česky, Jičínský Vácslav 
15. Vídeň, imatrikulační list, 6. 11. 1851, německy, Schick Israel 
16. Vídeň, imatrikulační list, 17. 3. 1852, německy, Schick Israel 
II. reálné školy 
17. Brno (v. r. š.), 31. 7. 1858, německy, Wawřín Alexander 
18. České Budějovice (r. š.), 1. 3. 1858, německy, Pátek Karl 
19. České Budějovice (r. š.), 12. 8. 1858, německy, Pátek Karl 
20. České Budějovice (r. š.), 1. 3. 1859, německy, Pátek Karl 
21. České Budějovice (r. š.), 11. 8. 1859, německy, Pátek Karl 
22. Hradec Králové (n. r. š.), 23. 2. 1855, německy, Hauser Joh. 
23. Hradec Králové (n. r. š.), 13. 8. 1855, německy, Hauser Joh. 
24. Kutná Hora (v. r. š.), 31. 7. 1862, česky, Spudil Bohuslav 
25. Kutná Hora (v. r. š.), 31. 7. 1865, česky, Spudil Bohuslav 
26. Kutná Hora (v. r. š.), 31. 7. 1865, česky, Spudil Bohuslav 
27. Litoměřice (n. r. š.), 14. 8. 1860, německy,Dražný Gottlieb 
28. Nižší reálná škola Mladá Boleslav, 1860, Beneš Josef 
29. Nižší reálná škola Písek, 1859, Anger Moriz 
30. Nižší reálná škola Písek, 1859, Anger Moriz 
31. Česká zemská reálná škola Praha, 1853, Bíba Josef 
32. Česká zemská reálná škola Praha, 1853, Eliáš Josef 
33. Česká zemská reálná škola Praha, 1855, Eliáš Josef 
34. Česká zemská reálná škola Praha, 1859, Linhart Jan 
35. Česká zemská reálná škola Praha, 1861, Jahoda Franz 
36. Nižšíreálná škola u sv. Jakuba Praha, 1860, Čermák Adalbert 
37. Niží reálná škola při vzorné hlavní škole Praha, 1858, Czerwinka 
Wenzel 
38. Niží reálná škola při vzorné hlavní škole Praha, 1860, Tandler Josef 
39. Vyšší reálná škola Rakovník, 1858, Brabec Josef 
40. Komunální nižší reálka Vídeň, 1861, Krásný Josef 
III. hlavní škola 
41. Pardubice (krajská hl. š.), 6. 8. 1851, německy, Rabas Johann 

41 1847-1868 11 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

279 I. K. k. Landesgericht Prag, 1., 1801-1847. 
Titul I. části (fol. 1.): Ausweis der sämtlichen in Böhmen befindlichen 
wechselgerichtlich protokollierten christlichen Fabrikanten und 
Handelsleute. 
I. část (fol. 1-197) obsahuje abecední seznam firem zapsaných v letech 
1800-1846, s pozdějšími přípisy do roku 1863. 
Titul II. části (fol. 198): Ausweis der sämtlichen in Böhmen befindliche 
nwechselgerichtlich protokollierten israelitischen Fabrikanten udn 
Handelsleute. 
II. část (fol. 198-258) obsahuje abecední seznamu firem zapsaných v 
letech 1794-1846, s pozdějšími přípisy do roku 1864. 
(řeč: německy, celkem 256 fol., velikost: 23x36 cm, vazba: papír, 
poloplátěná) 

1 1800-1864 11 

280 I. Inventar. Zesammengestellt in Jahre 1897/1898. 
Obsah: inventář obrazových publikací a knih oboru architektury 
německé techniky v Praze (fol. 1-19). Na vložených 10 listech 
konsignace beden při stěhování (s. d.) 
(řeč: německy, celkem: 50+10 fol., velikost: 22x35 cm, vazba: plátěná) 

2 1897/1898, 
s. d. 

11 

281 I. Inventar. Lehrkanzel für darstellende Geometrie. K. k. deutsche 
technische Hochschule Prag. 
Obsah: inventář katedry deskriptivní geometrie německé techniky v 
Praze se zápisy od 1864 do 1945 (fol. 1-23). Na fol. 1 vlepena tištěná 
instrukce o evidenci inventáře sbírek z roku 1902, na fol. 2v, 4v, 19 a 23 
doklady (z let 1932-1943). 
Na vložených listech: 
1. Inventář modelů odevzdaných katedrou stavitelství katedře 
deskriptivní geometrie (28. 1. 1905), 
2. Inventář předmětů odstoupených katedrou deskriptivní geometrie 
katedře mechaniky (3. 3. 1905), 
3. Soupis inventáře, odevzdaného hospodářskou správou vysokých škol 
v Praze katedře deskriptivní geometrie (14. 12. 1943). 
(řeč: německy, celkem: 28+4 fol., velikost: 28x46 cm, vazba: papír, 
polokožená) 

5 1864-1945 20 

282 I. Verfassung der kaisesrl. königl. polytechnische Instituts in Wien. 
Wien 1818. 
(tisk, řeč: německy, 14 fol., rozměr: 21x25 cm) 

1 1818 11 

283 I. Kutací právo Václava Jägra. 
1. 1864, 5. 9., Freischuf-Anmeldungs-Bestätigung (v kat. obci 
Tuchoměřice). 
2. 1868, 15. 9., Schurfbewilligung (v celém okr. Rakovník). 
3. 1868, 26. 4., Freischurf-Anmeldungs-Bestätigung (v kat. obci 
Krušovice). 
4. 1868, 12. 7., Ztvrzení ohlášeného výhradního kutištěte (v kat. obci 
Podlešín). 
5. 1868, 12. 7., Ztvrzení ohlášeného výhradního kutištěte (v kat. obci 
Drnov). 
6. 1868, 2. 12., Revers B. Bečváře o přijetí V. Jägra za spoluvlastníka (z 
1 třetiny) výhradních kutišť v Žižicích. 
(č. 1-3 německy, 4-6 česky, celkem 11 fol.) 

6 1864-1868 11 

303 I. 1876, Dec. 22. 
Ruská patentní listina (cara Alexandra) pro Jana Suchomela (1848-1924) 
na čištění odpadních vod z cukrovarů. 
(orig. pergamen, 40x50 cm, rusky, pečeť pod papírovým krytem) 
1875, Mart. 12. 
Potvrzení ruského ministerstva financí o zaplacení patentových 
poplatků. 
(orig. papír, rusky, 1 fol.) 

2 1875, 1876 11 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

313 I. Theorie des tachymetrischen Rechenschiebers, zusammengestellt nach 
Werner, Tinter & Ruth von Ingenieur J. Saliger. 
(rozmnoženo, řeč: německy, 9 str.) 

1 s. d. 11 

325 I. 1873, 16. 7. 
Vysvědčení o zkoušce na českém polytechnickém ústavu království 
Českého – Snětina Otakar 

1 1873 11 

327 I. 1914, 3. -13. 6. 
Návštěva císaře Viléma I. na Konopišti (12. - 14. 6.). Zvláštní dvorní 
vlak Podmokly-Praha-Benešov a zpět. Spisový materiál železniční 
kontroly. 
(řeč: německy, 25 ks, 29 fol.) 

25 1914 11 

328 I. Severní dráha Ferdinandova. Elektrická ústředna v Přívoze. (elektrárna 
dolů Severní dráhy Ferdinandovy v Přívoze) 
(rozmnoženina, řeč: česky, 13 fol.) 

1 po 1925 11 

329 I. 1945, prosinec. 
Nástin organisace firmy Baťa. Promemoria zaměstnanců Čs. zbrojovky, 
vyslaných roku 1945 k prostudování organisace firmy Baťa ve Zlíně. 
(rozmnoženina, řeč: česky, 55 fol.) 

1 1945 11 

330 I. 1927, 16. 11. 
Verhandlungsschrift über die am 16. November 1927 stattgefundene 
Plenarsitzung der Egerer Kammer. 
(strojopis, řeč: německy, 123 fol.) 

1 1927 11 

335 I. Ing. Vladimír Ptáček, Komunikační přijimač pro (1,5-60) M c/s. 
(strojopis, řeč: česky, 89 fol. + 5 vložených příloh (A-E) 

6 1947 12 

336 I. ThDr. Ferdinand Maria hr. Chotek z Chotkova a Vojnína, arcibiskup 
olomoucký: Deník z roku 1832. 
(rukopis, řeč: německy, 75 fol. (f. 30-33 na vložených listech)) 

1 1832 13x 

337 I. 1848, 26. 3. 
Jan Weitlof, "Něco o vykoupení z roboty v Čechách" 
(tištěný leták, řeč: německy-česky, 2 fol., rozměry: 24x30 cm, 
poškozeno) 

1 1848 12 

338 I. 1850, 19. 8., Praha. 
Děkovný list (anonymní) pražskému kupci Emanuelu Zdekauerovi, 
představenému pražské řemeslnické záložny. 
(orig. papír, litografie, řeč: německy, rozměry: 28x31 cm) 

1 1850 12 

343 I. 1846, 18. 10., Praha. 
Cassaschein der vereinigten Cattunddrucker & Formstecher (... der 
Kranken und Fremden-Cassa ...) 
(orig. papír, rozměry: 22x28 cm, zdobeno rytinou "Prager k. k. Burg von 
Süd Ost", řeč: německy, s přitištěnou pečetí pod papírovým krytem) 

1 1846 12 

344 I. Píseň o zbouření pro tiskařské mašiny. V Praze 1848. 
(tisk, 4 fol., řeč: česky) 

1 1848 12 

345 I. Pamětní list: K slavné památce na den zasvěcení práporu Spolku 
mlynářskýho v Praze 18. května 1871 ... věnuje Václav Lhota, měšťan a 
mlynářský mistr v horním královském městě Kutné Hoře. 
(originální papír, tisk, s vyobrazením znaku Jiřího mlynáře z Doupova, 
řeč: česky, 1 fol., 24x31 cm) 

1 1871 12 

347 I. Speculativa artis molitoriae praxix, neb oučinlivé řemesla mlynářskýho 
cvičení ... sepsané roku Páně 1801 od Jozefa Pilaře, měštěnéna 
králohradeckýho. 
fol. 5. Díl první: Vysvětlení věcí k řemeslnýmu umění potřebných. 
fol. 121 Díl druhý: O spytování spádu vody ..., o vyměřování vejšky, též 
hloubky ..., o vyměřování rozdílných vzdáleností ..., rolního vejsevku 
spytování, též slunečních hodin vyrejsování. 
(rukopis, řeč: česky, celkem 208 fol., vazba: papír, polokožená, rozměry 
24x36 cm) 

1 1801-1802 12 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

348 I. Návrh na destilační aparaturu na výrobu rtuti v dolech na Idrii. 
A. korespondence 
1. dopis báňskému radovi v. Gerstorfovi, koncept, 2. 12. 1798. 
2. dopis báňskému radovi v. Gerstorfovi, koncept, 23. 3. 1799. 
3. dopis báňského rady v. Gerstorfa, originál, 10. 11. 1799. 
B. technické výkresy. 
4.-5. Celkové projekty destilační aparatury (Idrianes Quecksilberöfen 
nach Macquet). 
6.-7. Skizzy jednotlivých částí. 
C. Popisy navrhovaného zařízení, výtahy, rozbory a dobrozdání. 
8. Erklärung des Apparats. 
9. Beantwortung der Fragen. - Auszug aus des Practicanten Freiherr von 
Karwinskischen Verwendungsberichte ddo 31. Decemb.1797. - 
Erklärung des Risses und Apparats. - Verschiedenes Urtheil darüber. - 
Verzeichniss des Brennzeuges, welches zur Hutte vom Monaths Jänner 
1798 abgeführet werden ist. 
10. Vortheile bei der Destillation mot geschlossenem Rost. - Vorschlag 
zu einen Versuch im Grossen. 
11. Bez označení. 
D. různé poznámky. 
12.-18. Různé poznámky. 
(německy, celkem 46 fol.) 

18 1797-1799 12 

349 I. Worte, welche am 13. März 1848, in den Stunden der grössten 
Aufregung in der Einfahrt und auf der Stiege des Ständehauses und vor 
demselben an das versammelte Volk gesprochen wurden. Vojtěch 
Fingerhut. 
(tisk, řeč: německy, 2 fol.) 

1 1848 12 

350 I. Dvorský dekret Marie Terezie z 25. 5. 1776 českému guberniu o 
přidělení bývalé jezuitské universitní knihtiskárny studijnímu fondu (na 
podporu rozšiřování venkovského školství). 
(facsimile, řeč: německy, 2 fol., napodobenina pečeti pod papírovým 
krytem) 

1 [1776] 12 

351 I. Elektrické dráhy. 
A. Stručný seznam odborné literatury technické, rozhodnutí studijních 
komisí. 
B. Seznam elektrických drah se změněnou proudovou sestavou. 
C. Seznam elektrických drah. 
D. Hlavní výhody stejnosměrné soustavy. 
E. Konsum - energie. 
F. Tříštění soustavy jednofázové. 
(řeč: česky, celkem 12. fol.) 

6 s. d. 12 

352 I. 1846, Sept. 9. 
Testament Bernarda Kocha, mlynáře v Heinzendorfu (Vítová, okres 
Polička x Hynčice, okres Broumov). 
(orig. papír, řeč: německy, 2 fol.) 

1 1846 13 

353 I. 1932, 15. 2., Praha 
Ústřední přípravný výbor českomoravské dráhy Plzeň-Brno. Finanční 
exposé o stavbě českomoravské dráhy Plzeň-Brno. 
(řeč: česky, 13 fol.) 

1 1932 13 

354 I. 1929, 17. 8. 
Cukrovar v Žatci 1929, popis strojního zařízení. 
(kniha v plátěné vazbě, rozměrfy: 15x23 cm, řeč: česky, celkem 78 fol., 
popsáno 47 fol.) 

1 1929 13 

355 I. 1950, 27. 6. 
Zakládací listina Ústředního archivu pro dějiny hospodaření 
zemědělskými výrobky. 
(řeč: česky, tisk, 4 fol., vazba: plátěná) 

1 1950 13 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

356 I. Čs. závody kovodělné a strojírenské n. p., referát motorových vozidel. 
Zpráva o továrně FIAT v Torinu, prohlédnuté při návštěvě ve dnech 17. 
a 18. března 1947. 
(řeč: česky, rozmnoženo, 13. fol. + 7 příloh) 

1 1947 13 

357 I. 1918, září. 
Zemský správní výbor království Českého. Zpráva o stavu elektrisace v 
království Českém a o její organisaci. 
(tisk, řeč: česky, 13 fol.) 

1 1918  

358 I. Nová píseň o řemeslnících, kteří pracují na železnici. Tisk a náklad S. 
Pospíšila v Chrudimi. 
(tisk, řeč: česky, dvojlist, rytina na titulní straně) 

1 s. d.  

359 I. Kronika kursů politického školení zaměstnanců chemického průmyslu, 
pořádaných Československými chemickými závody, národním 
podnikem v Praze. Zápisy od 15. 4. 1949 do 9. 8. 1952. 
(kniha, rozměry: 25x33 cm, řeč: česky, celkem 145 fol.) 

1 1949-1952 13 

360 I. Ing. Jan Kaftan, říšský a zemský poslanec 
1. 1893, 24. 6.: Seznam projektů místních drah, o nichž zemský výbor 
má úřadně vědomosť ... (litografie) 
2. 1898, 29. 3.: Opis žádosti občanů Královského Vyšehradu 
ministerstvu železnic o úpravy na vyšehradském nádraží. 
3. 1898, 24. 6.: Žádost městské rady v Prostějově o intervenci v 
železniční radě. 
4. 1906. 6. 2.: Žádost městské rady ve Slaném ministerstvu železnic 
(opis?) o spojení místní dráhy Zvoleněves - Smečno a drahou 
pražsko-duchcovskou. 
5. 1905, 9. 3.: Žádost městské rady ve Slaném ministerstvu železnic 
(opis) o úpravu stanice ve Slaném 
6. 1906, 15. 10.: Zastupitelstvo obce Srbsko u Berouna žádá o intervenci 
ve věci úpravy jízdního řádu. 
7. 1906, 9. 11.: Firma Antonín Rückl a synové, Nižbor, žádá o intervenci 
v železniční radě ve věci úpravy železničního řádu. 
8. 1906, 17. 11.: Městská rada ve Slaném žádá o intervenci ve prospěch 
svých žádostí na ministerstvu železnic. 
9. s. d.: Stanovy "Spolku českých úředníků železničních" (litografie) 
(celkem 9 ks, řeč: česky) 

9 1893-1906 13 

361 I. Městská doprava o 11. všesokolském sletu v Praze roku 1948.  
(fascikl tisků (brožur), rozmnožených oběžníků, celkem 103 ks) 

103 1948 13 

362 I. 1898, 16. 1.; 1908, 28. 1.; 1908, 31. 1. 
Dopisy prof. F. Tilšera Dr. Eduardu Grégrovi (o vrácení rukopisu o 
politických událostech a o Grégrově návštěvě). 
(3 ks, řeč: česky, celkem 5 fol.) 

3 1898, 1908 14 

363 I. Auszug aus den pracktischen Baubeamten. Herausgegeben in Wien ao 
1797 von F. M. K. Mit Plänen und Zeichnungen in 26 Blättern ao 1812, 
1813, 1814 et 1815 bearbeitet von Josef Ignaz Schreiber, k. k. Pochw. 
Inspektor. 
Rukopis bez listů s plány a výkresy, v titulu zmíněných. Před titulním 
listem vlepeny 3 třšt. reprodukce: 
1. Die Karslkirche in Wien, 
2. Ansicht von Heidelberg vor der Zerstörung, 
3. Magdeburg von Tilli belagert 1653. 
(kniha v poloplátěné vazbě, rozměry: 19x24 cm, 104 fol. (v. pops.), řeč: 
německy) 

1 1797-1815 14 

365 I. Písemnosti o Gregoryho teleskopu. 
Konvolut 22 tištěných a rukopisných dokumentů z 19. století s kresbami 
a reprodukcemi, týkající se Gregoryho teleskopu z roku 1670, planetaria 
a jiných astronomických pomůcek, jež jsou pojmenovány podle 
Tychona de Brahe a uloženy v pražské hvězdárně. 
(řeč: německy-rusky-anglicky) 

22 19. stol. 14 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

366 I. Prof. Dr. František Drtina, říšský poslanec, Janu Ottovi. Blahopřeje k 40. 
výročí adresátova nakladatelství a hodnotí jeho zásluhy o kulturní rozvoj 
českého národa. 
(řeč: anglicky-česky, 1 fol.) 

1 [1911] 14 

367 I. 1918, 18. 8. 
Karel Dyrynk neznámému adresátovi. Žádá o půjčení štočků, které chce 
podle nakresleného plánku otisknout v "Českém světě". 
(orig. papírový dvojlist se zákl. redakce Českého světa, řeč: česky) 

1 1918 14 

368 I. 1902, 23. 7. 
Luboš Jeřábek neznámému adresátu. Žádá o intervenci pro svého švagra 
Constantina Mráčka a jmenuje jeho stavby v Praze, Hradci Králové, 
Chlumci, atd. 
(orig. pap. dvojlist, řeč: česky) 

1 1902 14 

369 I. 1897, 17. 7. 
Prof. František Tilšer Prokopu Grégorovi (?). Nabízí po druhé článek o 
svém vědeckém působení v Plzni a stěžuje si na redaktora Anýže. 
(orig. pap. dvojlist, řeč: česky) 

1 1897 14 

370 I. Prof. Dr. Alois Zucker neznámému adresátu. O beztrestnosti dělnických 
"strejků" (stávek) proti "zneužívání moci kapitálu", o ustanovení proti 
kartelům v trestním zákoně a o zřízení krajského soudu v Slaném. 
(orig. papír, 4 fol., řeč: česky) 

1 1890 14 

371 I. Světová výstava v Paříži 1867. 
1. Legitimace Františka Ningera. 
2. Stanovy Česko-moravské besedy v Paříži z 5. 4. - 4. 10. 1866. Tisk, 
česky, 4 fol. 
3. Plánek Paříže s památnými budovami, 18x25 cm. 
4. Plán světové výstavy v Paříži 1867, 5x83 cm. 

4 1866-1867 14 

382 I. Protokoly Automobilní sekce sdružení kovodělného průmyslu čsl. řaha z 
let 1927-1938. 
(3 ks, řeč: česky): 1927-1929, 1930-1935, 1936-1938 

3 1927-1938 15 

383 I. Jahn Jiljí V. (1838-1902), popularisátor přírodních věd a techniky - dopis 
Vojtovi Náprstkovi, Pardubice 20. 7. 1869. Žádá, aby V. Náprstek 
podpořil Jahnovu kandidaturu na profesuru chemické technologie na 
pražské technice u profesorů J. Krejčího a F. J. Studničky. 
(řeč: česky, 2 fol.) 

1 1869 14 

384 I. Karel Balling (1805-1868), profesor polytechniky v Praze Vojtu 
Náprstkovi, Praha 29. 12. 1860. Žádá, aby V. Náprstek nepodporoval 
jeho syna Julia Ballinga. 
(řeč: německy, 2 fol.) 

1 1860 14 

385 I. Ing. Josef Vobořil - Závlahové zařízení postřikem, systém "Ros" 
(patentní přihláška) - popis, 2 fotografie, výkres 
(9 fol, řeč: česky) 

1 1914 14 

386 I. Karel Šobr, obchod uhlím a dřívím 
- živnostenský list 1887 (1) 
- list poplatní 1888, 1894 (2) 
- konskribní lístek 1895-1905 (1) 
- změna adresy obchodu 1903-1910 (2) 
- ukončení obchodu 1933 (2) 
(řeč: česky, 8 ks) 

8 1887-1933 14 

387 I. Koncesní listina: ke zřízení, udržování a provozu radiotelefonní stanice, 
p. R. Klinger, Praha. 
(řeč: česky, 2 ks) 

2 1925 14 

388 I. Kux-Schein (Berghauptmannschaft in Komotau, Elbogen, Brüx): 
Gustav Ritter von Schöller, Anton Holtsche, Johann Wagner, Johann 
Fitz, Hermann Hermann, Wilhelm Kraus, Charlotte Sofie Saalmann 
(řeč: německy, 8 ks) 

8 1856-1893 14 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

389 I. Sochovský Vincenc/Čeněk 
- vysvědčení vyšší reálka v Rakovníku 1862, 
- výuční list 1862, 
- vysvědčení o zkouškách na polytechnickém ústavě 1865-1866, 
- vysvědčení o navštěvování polytechnického ústavu 1866. 
(řeč: česky) 

6 1862-1866 14 

390 I. Statuten der zur Herstellung einer eisernen Kettenbrücke über die 
Moldau in Prag unter dem Protektorate Sr. Exelenz des Herrn 
Oberstburggrafen und Gubernialpräsidenten vereinigten 
Aktiengesellschaft. 
(4 fol. ve 2 částech, řeč: německy) 

1 [1835]-[18
41] 

14 

391 I. Zpráva havířů ... o nedávném vydobytí podzemního chrámu Páně z 
pravěkův na Moravě při dobývání rudy mezi městečkem Sloupem a 
Němčicemi. Tisk Jana Spurného, Praha 1863. 
(tisk, 4 str., řeč: česky) 

1 1863 14 

392 I. 1892, 15. 11., Praha. 
Pozvání ku slavnostnímu vysvěcení a otevření znovuzřízené části mostu 
Karlova dne 19. 11. 1892. Městská rada královského hlavního města 
Prahy, starosta Dr. Šolc. Pozvánka. 
(tisk, 1 fol., řeč: česky) 

1 1892 14 

393 I. 1876, 23. 2., Kladno. 
Truchlivá píseň o velkém neštěstí v uhelných dolech na Kladně. Sepsal J. 
Chládek, tisk J. Spurný. 
(tisk, 3 str., řeč: česky) 

1 1876 14 

394 I. Ministerstvo železnic. Výbor pro jednotnou brzdu u drah 
Československé republiky: zprávy a zápisy schůzí výboru 1921-1938 (č. 
1-31). 
(tisk, 31 ks, řeč: česky) 

31 1921-1938 14 

396 I. 1860, 11. 1. 
Výuční list mydlářský Heinricha Leglera. 
(tisk, 1 fol., řeč: německy) 

1 1860 14 

397 I. 1911, 1. 1. 
Mapa pivovarů. Brauereien in Böhmen, Mähren und Schlesien nach dem 
Stande am 1. 1. 1911. 
(barevný tisk, 1 fol., řeč: česky-německy) 

1 1911 14 

398 I. prázdné - neobsazeno    

399 I. 1892, 31. 5., Březové Hory. 
Poslední vůle a modlitba horníků F. Soukupa a F. Lišky, nalezená 22. 6. 
1892 po důlní katastrově v Březových Horách 31. 5. 1892. 
(1 ks, řeč: česky, přetisk) 

1 1892 14 

400 I. Vyúčtování mosaznických prací pro zámky Schönbrunn a Hätzendorf. 
(rukopis, 2 fol., řeč: německy) 

1 1838 14 

401 I. 1838, Praha. 
Der. k. ständ. technischen Lehranstalt zu Prag - žádost Wenzela Webera 
o zproštění od platby školného. 
(rukopis, řeč: německy, 1 ks) 
1842, Praha. 
Der k. böhmischständisch-technischen Lehranstalt - vysvědčení 
Wenzela Webera. 
(rukopis, řeč: německy, 2 ks) 

3 1842 15 

407 I. Vysvědčení Antonína Müllera: reálka, vyšší hospodářská škola v 
Táboře, polytechnický ústav, první česká lihovarská škola, různá 
doporučení, vysvědčení zachovalosti, vysvědčení učitelských zkoušek. 
(rukopisy, 12 fol., řeč: česky-německy) 

12 1870-1896 15 

408 I. Opis předpisu na výrobu kafru od Justuse Liebiga (Das Kaffer 
Bereitung) 
(rukopis, 1 fol., řeč: německy) 

1 s. d. 15 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

409 I. Sluneční hodiny - italské výpisky, náčrtky, tisk, tabulky 
(rukopis, tisk, řeč: italsky, 1 fasc.) 

17 1789-1870 15 

410 I. Amerling: Přehled lučby čili hmotozpytu. 
(tisk, 1 fol., řeč: česky) 

1 1841 16 

412 I. 1945, 6. 3. 
Zpráva o továrnách na kapalný kyslík ve Francii a Belgii, podává dr. J. S. 
Brown a R. C. Aldrich, Lieut., USNR (Nav Tec Mis Eu) 
(cyklostyl, 6 fol., řeč: česky) 

1 1945 16 

413 I. Studie ing .Gottfrieda Naske-ho ze Škodových závodů: o přeplňování 
naftových motorů a typisaci konstrukce naftových motorů ŠKODA 
(jedna z nejrannějších prací tohoto oboru u nás). 
(strojopis, 57 str., přílohy v deskách) 

1 1932 16 

414 I. Firma Ing. J. Kraus - import a export (zejména orientální koberce, kůže 
ovčí a kozí, vosk) - 7 fasciklů zahraniční korespondence. 
(strojopis, 7 fasciklů, řeč: cizojazyčné) 

7 1932-1938 16 

415 I. 1922, 14. 3., Praha. 
Státní poříční správa zemské správy politickké, odbor pro stavby vodní: 
Vyjádření k návrhu stavby přehrady ve Štěchovicích. 
(strojopis, 12 fol., řeč: česky) 

1 1922 16 

416 I. První vůdčí list psaný česky, z roku 1901, a jízdní licence Matěje 
Pokorného z Prahy-Karlína. 
+ novinový článek o prvních českých automobilech a M. Pokorném, z 
24. 4. 1942. 

3 1901, 1942 16 

417 I. Cukrovary: popis pracovního postupu a strojního zařízení. Dřevohostice, 
Lenešice, Lovosice, Žleby, Prosenice aj. 
(hektografováno, svázáno do knihy, asi 325 str., řeč: česky-německy) 

1 1901-1908 17 

418 I. Cukrovary: půdorysné skizy a poznámky (Skizenbuch einer Studienreise 
durch belgische und franzözische Zuckerfabriken) 
(album, perokresby, 31 str., řeč: německy) 

1 s. d. 17 

419 I. Kovář František Výška: vysvědčení školní, pracovní, pracovní knížka, 
cenníky kovářských prací, 2 odznaky sjezdu kovářů (1895, 1911) 
(rukopisy, 14 ks, řeč: česky-německy) 

14 1885-1911 17 

420 I. Dopisy z počátku československého rozhlasu: 19 ks dopisů, 
korespondenčních lístků a obálek. 
(holandsky, rusky, německy, francouzsky) 

19 1929-1930 17 

422 I. Míry zemské a lesní v dědině. Opsáno z Kroniky velké Václava Hájka z 
Libočan. 
+ metrické míry a váhy, staré české míry a váha - převodné tabulky. 
(strojopis, 5 fol., řeč: česky + tisk, 7 fol., řeč: česky) 

1 cca 1894 17 

423 I. Bohr-Journel Nro. 33, Neusattel (vrtací denník dolu v Novém Sedle u 
Lokte) a plánek Unionschaft Neusattel 1885. 
(rukopis, 15 fol., řeč: německy) 

2 1883-1885 17 

424 I. Firma Karel Jeschke, Kuks: 2 patenty z textilního průmyslu: 
- Zařízení pro současné barvení osnov vícebarevných, 
- Zařízení k současnému barvení, šlichtování a sušení barevných 
vázacích tkanic. 
(patentní přihlášky a modrotisky strojů, ukázka pruhovaných barevných 
tkanin) 
(9 fol., řeč: německy-francouzsky-maďarsky-italsky) 

9 1906 17 

425 I. 1907, Liberec, Jilemnice. 
MUDr. Adolf Šváb: jízní licence, vysvědčení o řidičské zkoušce, přípis 
firmy Laurin a Klement o dodání vozu typu voituretta. 
(4 fol., řeč: česky) 

1 1907 17 

426 I. 1891, 24. 9., Praha. 
Dopis výkonného komitétu Všeobecné zemské výstavy p. ing. 
Godardovi a Surcoufovi o programu - o letech balonů ve dnech 24. 9. - 4. 
10. 1891. 
(rukopis, 2 fol., řeč: francouzsky) 

1 1891 17 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

427 I. 1913, 24. 7., Vídeň. 
Ing. Bernard Říha: diplom členství v "Der Osterreichische Ingenieur- 
und Architekten-Verein". 
(tisk, 1 fol., řeč: německy) 

1 1913 17 

430 I. 1949, květen, Kutná Hora. 
Kniha návštěvníků z výstavy "700 let československého hornictví", 
Kutná Hora, 1949 s podpisy: Antonín Zápotocký, Václav Nosek, Zdeněk 
Nejedlý, Jankovcová, Šlechtová, Plojhar. 
(vázáno v kůži, cca 80 str., řeč: česky) 

1 1949 18 

434 I. Kočáry a saně. Cenníky, staré výkresy, vyobrazení, katalogy firem. 
(asi 34 ks, řeč: německy-anglicky) 

34 cca 1900 18 

436 I. Fr. Jeník: index ČVUT a legitimace řádného posluchače oboru technické 
chemie. 
(2 ks, řeč: česky) 

2 1914-1915 18 

438 I. Soudní spor (žalovaná strana Akciová společnost pro automobilový 
průmysl v Praze) o nedodržené vlastnosti vozu Škoda. 
(18 fol., soudní akta, řeč: česky) 

1 1935 18 

439 I. Ing. Václav Bidlo: jmenovací dekret čestného doktorátu na Vysoké škole 
dopravní v Drážďanech, 3 další dopisy v deskách. 
(4 ks. v ozdobných deskách, řeč: německy) 

4 1963 18 

440 I. Zpráva Jaromíra Fraňka o návštěvě německých a alsaských chemických 
továren, 1888 Mulhouse (Alsase). 
(rukopis s kresbami, 6 fol., 7 modrotiskových příloh, řeč: česky) 

8 1888 19 

442 I. 1910, Praha. 
Karel Wartha, ředitel Pražské akciové strojírny, zlomek pozůstalosti: 
- rytířský řád Františka Josefa I., 
- 10 ks blahopřejné korespondence 9. - 12. 7. 1910, 
- novinové oznámení ve Wiener Zeitung. 
(tisk-strojopis, 12 ks, řeč: německy) 

12 1910 19 

443 I. 1828, 18. 10., Praha. 
Johann Planner: vysvědčení z polytechniky 18. 10. 1828. 
(tisk, 2 fol., řeč: německy) 

1 1828 19 

 II. SIGNATURA "II."    

1 II. Vysvědčení počestného původu Christiana Isinga, vystavené 
purkmistrem a radou v Insterburgu 22. června 1799. 
(orig. papír, 35x42 cm, řeč: německy, přitištěná pečeť pod papírovým 
krytem) 

1 1799 desky 1 

2 II. Diplom o přijetí kupce Václava Wagenknechta mezi měšťany pražské z 
21. dubna 1885. (J. Hellich inv. et del., C. Wiesner sc., tisk B. Stýblo). 
(orig. pap. s ozdobným orámováním 40x49 cm., řeč: česky, s vyraženou 
městskou pečetí). 

1 1885 desky 1 

3 II. Jednota hedvábnická v Hradci Králové jmenuje skutečným členem 
Fridricha Augsta, správce uhelného skladu. Hradec králové 15. března 
1868. (litografie Farského v Praze) 
(orig. pap. zdobený litografií, 42x52 cm., řeč: česky, se zlatým razítkem 
Jednoty) 

1 1868 desky 1 

4 II. Čestný diplom katolického tovaryšského spolku ve Vídni pro Dr. 
Melania Reithareka. Vídeň 1. listopadu 1865. (Art. lith. Anst. v. A. 
Hartinger, Wien). 
(orig. pap. se zdobeným barevným orámováním, 36x54 cm, řeč: 
německy, vyražená pečeť spolku) 

1 1865 desky 1 

                   
5 

II. Obchodní kalendář nástěnný na rok 1835 (vydal J. B. Schilling). S 
vyobrazením mincí, seznamem trhů, pošt, tahů státní loterie a 
kolkovních poplatků. 
(papír, 51x62 cm, tisk, řeč: německy) 

1 1835 desky 1 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

6 II. "Biene", první pražský podpůrný spolek podomních obchodníků, 
jmenuje čestným členem velkoobchodníka Siegfrieda Neuerna. Praha, 
15. 6. 1895. 
(orig. pap., zdobený barvami (a barevně psaný), 49x62 cm, řeč: 
německy) 

1 1895 desky 1 

7 II. "Practische Gartenbau-Gesellschaft in Bayern" zvolila svým řádným 
členem Františka Pštrossa, měšťana a majitele domu v Praze. Členský 
diplom datovaný Frauendorf, 12. dubna 1844. (graf. v. F. Pol in Passau) 
(orig. pap. se zdobeným orámováním 48x64 cm, řeč: něm., s vyraženou 
pečetí společnosti) 

1 1844 desky 1 

8 II. 1795, Jun. 28., Rukavec. 
Václav Čapek, revírník na orlickém panství kníže Josef ze 
Schwarzenberku, dává vysvědčení o vyučení a zkoušce Ignáci Ecklovi. 
Podpisy: 1. Andreas Janský, 2. Veit Sláma, 3. nečitelný, 4. Václav 
Čapek, 5. Antonín Novotný, vesměs lesničtí úředníci. 
(orig. perg. 37x51 cm, bohatě zdobený, se schwarzenbergským znakem, 
nalepený na papír 48x64 cm, kraje zdobeny loveckými výjevy, řeč: 
německy, 5 přitištěných pečetí z červeného vosku (nezřetelný obraz, 
poškozeny). 

1 1795 desky 1 

21 II. 1940, 20. 11., Praha. 
Pamětní list ze zlaté knihy Národní pomoci pro Chýnovské vápenky v 
Praze za dar K 3000. 
(papír, 50x65 cm., řeč: česky) 

1 1940 desky 1 

22 II. 1940, 20. 11., Praha. 
Pamětní list ze Zlaté knihy Národní pomoci pro firmu Agrasol, Praha, za 
dar K 40000. 
(papír, 50x65 cm, řeč: česky) 

1 1940 desky 1 

23 II. 1940, 20. 11., Praha. 
Pamětní list ze zlaté knihy Národní pomoci pro firmu Centrofarina a. s., 
Pardubice, za dar K 3000. 
(papír, 50x65 cm, řeč: česky) 

1 1940 desky 1 

24 II. 1940, 20. 11., Praha. 
Pamětní list ze zlaté knihy Národní pomoci pro firmu Distributiva, 
Praha, za dar K 2000. 
(papír, 50x65 cm, řeč: česky) 

1 1940 desky 1 

25 II. 1940, 20. 11., Praha. 
Pamětní list ze zlaté knihy Národní pomoci pro firmu Kooperativa, za 
dar K 80000. 
(papír, 50x65 cm, řeč: česky) 

1 1940 desky 1 

26 II. 1940, 20. 11., Praha. 
Pamětní list ze zlaté knihy Národní pomoci pro firmu Družka, Praha, za 
dar 6000. 
(papír, 50x65 cm, řeč: česky) 

1 1940 desky 1 

27 II. Diagramy o úřední činnosti obchodních a živnostenských komor v letech 
1919-1927: Praha, Hradec Králové, Plzeň, České Budějovice, Liberec, 
Cheb, Brno, Olomouc, Opava, Bratislava, Baňská Bystrica, Košice. 
(12 listů, 50x50 cm, řeč: česky a částečně německy) 

12 1919-1927 desky 1 

28 II. 1927, 30. 5., Marburg. 
Diplom čestného doktorátu filosofické fakulty university v Marburgu 
pro Karla Rodebourga, ředitele továrny na akkumulátory v Hagenu. 
(orig., s přitištěnou pečetí pod papírovým krytem) + 2 kopie, řeč: 
německy) 

3 1927 desky 1 

30 II. 1902, 25. 1., Praha. 
Doktorský diplom věd technický udělený Janu Baštovi na c. k. České 
vysoké škole technické v Praze (první technický doktorát na pražské 
technice). 
(52x70 cm, řeč: česky) 
Dar prof. Františka Kadeřávka, 22. 12. 1955, čj. 1426/55. 

1 1902 desky 1 



inv. č. sign. obsah ks datace karton/ 
desky č. 

 

31 II. 1841, 12. 5. 
Smlouva na výkup (abolici) roboty pro poddaného panství Pakoměřic 
Václava Blažeje ... 
(orig. pap., 2 fol., řeč: česky), 2 přitištěné pečetě) 

1 1841 desky 1 

32 II. Rodokmen Českomoravských strojíren a. s. 
(graf, řeč: česky, 33x45 cm) 

1 s. d.  

33 II. Rodokmen Škodových závodů. 
(graf, řeč: česky, 33x45 cm) 

1 s. d.  

34 II. 1908, 11. 11., Praha. 
Listina k položení základního kamene německé techniky 11. 11. 1908, s 
podpisy G. F. von Lobkowitz, Carl Graf Coudenhove, Dr. W. Gintl, 
rektor. 
+ pozdravná adresa německých studentských spolků 11. 11. 1908. 
(pergamen, 2 fol., řeč: německy, rukopis + pergamen, 4 fol., řeč: 
německy, rukopis) 

2 1908 desky 1 



 

 

1. rejstřík věcný  

armáda I-35 

astronomie I-365 

automobilismus I-438 

balonářství I-426 

bankovnictví I-46,  I-54,  I-165,  I-168,  I-189 

cechy  

   -    cajkomezulánický I-62 

   -    kamenický I-62 

   -    krejčovský I-62 

   -    krupařský I-62 

   -    mlynářský I-62 

   -    obuvnický I-62 

   -    pekařský I-62 

   -    řeznický I-62 

   -    soukenický I-62 

   -    ševcovský I-62 

   -    tkalcovský I-62 

   -    truhlářský I-62 

   -    zednický I-62 

cukrovarnictví I-41,  I-303,  I-354,  I-417,  I-418 

cyklistika I-22 

dělnické hnutí I-344,  I-370 

divadlo I-167 

doklady  

   -    cestovní I-14,  I-17,  I-170 

   -    hospodářské I-12,  I-13,  I-16,  I-24,  I-26,  I-27,  I-28,  I-29,  I-31,  I-32,  
I-39,  I-40,  I-49,  I-51,  I-53,  I-58,  I-68,  I-165,  I-182,  I-189,  
I-260 

   -    kopiář I-42 

   -    obchodní I-41,  I-46,  I-47,  I-52,  I-54,  I-55,  I-56,  I-172,  I-173,  I-174,  
I-175,  I-176,  I-181,  I-184,  I-196,  I-253,  I-388 

   -    osobní I-14,  I-15,  I-17,  I-35,  I-50,  I-69,  I-203,  I-352,  I-442,  II-1,  
II-2,  II-8 

   -    patentní I-41,  I-385 

   -    pojistné I-45 

   -    pracovní I-15,  I-66,  I-170,  I-183,  I-192,  I-204,  I-396,  I-419,  II-31 

   -    řidičské I-416,  I-425 

   -    spolkové I-37,  I-371,  II-3,  II-4,  II-6,  II-7 

   -    školní I-63,  I-193,  I-278,  I-325,  I-389,  I-401,  I-407,  I-419,  I-436,  
I-439,  I-443,  II-28,  II-30,  II-34 

   -    živnostenské I-41,  I-61,  I-172,  I-386,  I-387 

doprava I-361,  I-434,  I-438 

elektrotechnika I-351,  I-357 

energetika I-23,  I-328 

geodézie I-166 

   -    tachymetrie I-313 



 

 

geometrie  

   -    deskriptivní I-281 

hodinářství I-409 

hornictví I-11,  I-26,  I-27,  I-31,  I-57,  I-169,  I-183,  I-261,  I-265,  
I-266,  I-267,  I-283,  I-328,  I-348,  I-388,  I-391,  I-393,  I-399,  
I-423,  I-430 

hudba I-1,  I-393 

chemie I-383,  I-410,  I-436 

instrukce  

   -    hospodářské I-4 

kovářství I-419 

lékárnictví I-17,  I-408 

lesnictví II-8 

metalurgie I-11,  I-61,  I-191,  I-192 

metrologie I-422 

mlynářství I-345,  I-347,  I-352 

motorismus I-356 

mydlářství I-396 

mzdy I-7 

nakladatelství I-366 

národohospodářství I-59,  I-186 

obchod I-2,  I-3,  I-5,  I-6,  I-14,  I-44,  I-46,  I-47,  I-48,  I-51,  I-52,  
I-54,  I-56,  I-177,  I-204,  I-252,  I-279,  I-338,  I-386,  I-414,  
II-5,  II-6 

obchodní a živnostenské komory II-27 

obuvnictví I-329 

patenty I-385 

pivovarnictví I-1,  I-12,  I-21,  I-30,  I-34,  I-69,  I-197,  I-397 

pojišťovnictví I-45,  I-69,  I-338,  I-343 

politika I-359 

   -    revoluce 1848 I-349 

   -    volby I-21 

polygrafie I-367 

potravinářství I-68,  I-252 

průmysl  

   -    chemický I-269,  I-359,  I-440 

      --    výroba rtuti I-348 

   -    kovodělný I-200 

   -    kovového zboží I-172 
   -    ropných surovin I-188 

   -    výroba kapalného kyslíku I-412 

radiokomunikace I-335,  I-387 

robota I-337,  II-31 

rodina I-1,  I-20 

sbírky II-21,  II-22,  II-23,  II-24,  II-25,  II-26 

sklářství I-20,  I-70,  I-170,  I-253 

soudnictví I-55,  I-370,  I-438 

spolky I-33,  I-37,  I-62,  I-69,  I-205,  I-345,  I-371,  I-419,  I-427,  
II-3,  II-4,  II-6,  II-7 



 

 

sport  

   -    slet sokolský 1948 I-361 

stavitelství I-363,  I-400 

   -    deník I-8 

   -    mostní I-390,  I-392 

   -    pevnostní I-199 

strojírenství I-7,  I-8,  I-9,  I-15,  I-22,  I-23,  I-24,  I-38,  I-39,  I-40,  I-41,  
I-43,  I-167,  I-413,  I-417,  I-442 

školství I-350,  I-419 

   -    farní I-170 

   -    hlavní I-278 

   -    hornické I-59,  I-270 

   -    hospodářské I-407 

   -    nadace I-251 

   -    piaristické hlavní I-170 

   -    průmyslové I-170 

   -    reálné I-278,  I-389 

   -    stipendium I-251 

   -    technické  

      --    vysoké I-166,  I-170,  I-193,  I-251,  I-278,  I-280,  I-282,  I-325,  I-383,  
I-384,  I-389,  I-401,  I-436,  I-439,  I-443,  II-30 

   -    tkalcovské I-63 

   -    vysoké II-28 

   -    vyšší reálné I-170 

textilnictví I-10,  I-23,  I-25,  I-47,  I-48,  I-49,  I-60,  I-63,  I-182,  I-195,  
I-196,  I-204,  I-343,  I-344,  I-424,  II-3 

továrny I-279 

účetnictví I-170 

válka  

   -    I. světová I-68 

vodohodpodářství I-171,  I-185,  I-415 

výstavy I-371,  I-426,  I-430 

zahradnictví II-7 

zemědělství I-13,  I-43,  I-177,  I-385 

železnice I-36,  I-327,  I-328,  I-353,  I-358,  I-360,  I-394 
  
  
2. rejstřík jmenný  
Aldrich R. C. I-412 
Alexandr II. Nikolajevič I-303 
Alois Lukáš I-278 
Altman K. I-172 
Amerling Karel Slavoj I-410 
Anger Moriz I-278 
Anton Joseph F. I-1 
Anýž I-369 
Appelt Gustav I-56 
Autust Friedrich II-3 
Balling Julius I-384 



 

 

Balling Karel Joseph Napoleon I-384 
Baše Jan I-166 
Bašta Jan II-30 
Bečvář B. I-283 
Beneš Josef I-278 
Benne Wilhelm I-278 
Beyer Antonín I-18 
Bíba Josef I-278 
Bidlo Václav I-439 
Billich Josef I-36 
Blažej Václav II-31 
Bohuš Kostka z Postupic I-28 
Bochořák Otakar I-22 
Brabec Josef I-278 
Brahe Tychon de I-365 
Brdlík J. I-38 
Brodecký Anton I-193 
Brown J. S. I-412 
Cerman Jaroslav I-63 
Cink František I-22 
Coudenhove Carl II-34 
Czerwinka Wenzel I-278 
Čapek Václav II-8 
Čermák Adalbert I-278 
Debelyatsky Isidor I-278 
Dražný Gottlieb I-278 
Drtina František I-366 
Dürschmied I-7 
Dussel Peter I-48 
Dyrynk Karel I-367 
Eckl Ignác II-8 
Egner František I-35 
Eliáš Josef I-278 
Emil Carl I-192 
Emmingaus C. I-48 
Enderšt Josef I-15 
Felix Carl Christof I-26 
Felsinger M. I-43 
Fingerhut Vojtěch I-349 
Fischer Christ. I-48 
Fischer Johann Martin I-47,  I-48 
Fitz Johann I-388 
Floszmann Václav I-37 
Forster Georg I-46 
Franěk Jaromír I-440 
František Josef I. I-442 
Frickinger Johann Michael I-25 
Fritsch Franz Wenzel I-2 
Gerstner František Josef I-251 
Gerstorf von I-348 
Gintl Wilhelm Friedrich II-34 
Godard Louis I-426 
Goldberg Salomon I-55 
Grégor Prokop I-369 
Grégr I-38 
Grégr Eduard I-362 



 

 

Habatka Jan I-17 
Habatka Jiří I-17 
Hájek z Libočan Václav I-422 
Hartinger A. II-4 
Hauser Joh. I-278 
Havlík Antonín I-278 
Heczeles Joel I-55 
Heller I-38 
Hellich J. II-2 
Hermann Hermann I-388 
Hoffmann Franz I-52 
Hoffmann Fritz von I-54 
Holejšovský Vlastimil I-43 
Hollas Matěj I-45 
Holtsche Anton I-388 
Horský Zdeněk I-409 
Hromada F. I-38 
Chládek J. I-393 
Christen Joseph I-5 
Ising Christian II-1 
Jäger Václav I-283 
Jahn Jiljí Vratislav I-383 
Jahoda Franz I-278 
Jankovcová Ludmila I-430 
Jánský Andreas II-8 
Jelínek Antonín I-20 
Jelínek František I-20 
Jelínková Marie I-20 
Jelinkovská Kateřina I-45 
Jelinkovský Martin I-45 
Jeník Fr. I-436 
Jeřábek Luboš I-368 
Jeschke Karel I-424 
Jičínský Vácslav I-278 
Jiří mlynář z Doupova I-345 
Josef ze Schwarzenberku II-8 
Jurneček K. I-409 
Kaftan Jan I-360 
Kittl J. E. I-169 
Klaar W. I-54 
Klein Jos. I-204 
Klinger R. I-387 
Koch Bernard I-352 
Konečný Stan. I-166 
Korab Emil I-193 
Koss Eduard I-36 
Králík Boh. I-166 
Kralowetz Wenzel I-193 
Kramář Karel I-166 
Krásný Josef I-278 
Kraus J. I-414 
Kraus Wilhelm I-388 
Krause F. I-62 
Krejčí Jan I-383 
Kriescher I-21 
Krüger Carl Friedrich I-50 



 

 

Kühnel Ferdinand I-15 
Legler Heinrich I-396 
Leuchs Carl I-2 
Lhota Václav I-345 
Liebig Justus I-408 
Linhart Jan I-278 
Lipka Thomas I-278 
Liška František I-399 
Ludvík Jagelonský I-29 
Lythall I-43 
Machotka Jan I-66 
Marie Terezie I-350 
Martin Joseph I-193 
Menghini Silvestro I-49 
Michel Adolf I-182 
Mirš Karel I-278 
Mráček Constantin I-368 
Müller Antonín I-407 
Náprstek Vojtěch I-168,  I-349,  I-383,  I-384 
Naske Gottfried I-413 
Nejedlý Zdeněk I-430 
Neuern Siegfried II-6 
Ninger František I-371 
Nosek Václav I-430 
Novák J. I-23 
Novák Josef I-170 
Novák Karel I-170 
Novotný Antonín II-8 
Odkolek Josef I-21 
Oliva Alois I-21 
Othenius kníže Lichnovský I-203 
Ott Otakar I-205 
Otto Jan I-366 
Pálffy Josef I-269 
Pátek Karl I-278 
Petr Ivan I-186 
Petřík Josef I-166 
Pilař Jozef I-347 
Planner Johann I-443 
Plojhar Josef I-430 
Plumert František I-53 
Podzimek František I-183 
Pohl Wenzel I-199 
Pokorný Matěj I-416 
Pospíšil S. I-358 
Profeld Arnošt I-278 
Procházka Franziska I-3 
Přehořovský František Karel I-26 
Pštross František II-7 
Ptáček Vladimír I-335 
Purkyňová I-166 
Pygauswek Johann I-24 
Quadrat Václav I-14 
Rabas Johann I-278 
Reitharek Melanius II-4 
Rež F. J. I-267 



 

 

Rieger František I-21 
Ringhoffer I-1 
Rodebourg Karel II-28 
Roháček Josef I-36 
Rottmann J. G. I-48 
Ruth I-313 
Růžička Caspar I-24 
Rybák I-8 
Říha Bernard I-427 
Saalmann Charlotte Sofie I-388 
Säger Ignác I-55 
Saliger J. I-313 
Scotti von I-58 
Seifert I-8 
Selfzig I-54 
Schary Michael I-69 
Schick Israel I-278 
Schilling B. II-5 
Schmelzer Anton I-193 
Schmidt Wolfgang I-48 
Schöller, Ritter von, Gustav I-388 
Schön Fr. I-8 
Schreiber Josef Ignaz I-363 
Schreyrer Karel I-55 
Schulz I-188 
Schwertnerová Anna Marie I-53 
Sláma Alois I-252 
Sláma Veit II-8 
Snětina Otakar I-325 
Sochovský Vincenc I-389 
Soukup František I-399 
Spudil Bohuslav I-278 
Spurný Jan I-391,  I-393 
Stone William A. I-43 
Studnička František Josef I-383 
Stýblo B. II-2 
Suchomel Jan I-303 
Surcouf Eduard I-426 
Šimáček F. I-168 
Šlechtová Anna I-430 
Šobr Karel I-386 
Šolc Jindřich I-392 
Špaček Stanislav I-166 
Štefek Martin Maxmilian I-184 
Šváb Adolf I-425 
Tandler Josef I-278 
Theurer Josef I-59 
Tilly Jan Tserclaes I-363 
Tilšer František I-362,  I-369 
Tinter I-313 
Tretscherisch Anton I-196 
Třebický Karel I-60 
Vilém I. I-327 
Vilém Kostka z Postupic I-29 
Vladislav Jagelonský I-28 
Vobořil Josef I-385 



 

 

Voitl Anton I-278 
von Lobkowitz G. F. II-34 
Voves František I-45 
Výška František I-419 
Wagenknecht Václav II-2 
Wagner Franz I-278 
Wagner Johann I-388 
Wanner Anton I-4 
Wartha Karel I-442 
Wawřín Alexander I-278 
Weber Wenzel I-401 
Weitlof Jan I-337 
Werner I-313 
Wiesner C. II-2 
Wiesner František I-39,  I-40,  I-41 
Wolmuet Bonifacius I-32 
Zápotocký Antonín I-430 
Zdekauer Emil I-338 
Zeyer Julius I-43 
Zimmler I-166 
Zucker Alois I-370 
  
  
3. rejstřík institucionální  
1. Českomoravská továrna na stroje, Praha I-7 
Agrasol, Praha II-22 
Akciová společnost pro automobilový průmysl ASAP, Praha I-438 
Anton Tretscherische Schleier-Fabriq I-196 
Antonín Rückl a synové, Nižbor I-360 
Banco Aleman Transatlantico I-54 
Baťa, Zlín I-329 
Biene, podpůrný spolek podomních obchodníků, Praha II-6 
Bratři Stassny, továrna na sukno, Německý Brod I-182 
Breitfeld & Daněk, Praha I-7,  I-8 
Centrofarina, akciová mlynářská společnost, Pardubice II-23 
Cukrovary Morčovice a Libice Fr. Wiesnera a spol., Chrudim I-41 
Česká akademie věd a umění, Praha  
   -    Národohospodářský ústav I-59 
Česká matice technická, Praha I-205 
Česká obchodní unie, Praha I-10 
Česká vysoká škola technická, Brno I-166 
Česká vysoká škola technická, Praha I-166 
Česká vysoká škola technická, Praha (C. k.) I-170,  II-30 
Česká vyšší škola reálná, Praha (C. k.) I-170 
Česká zemská reálná škola, Praha I-278 
České stavovské polytechnické učiliště, Praha I-278 
Česko-moravská beseda, Paříž I-371 
Českomoravské strojírny, a. s. II-32 
Československá zbrojovka I-329 
Československé chemické závody, n. p., Praha I-359 
Československé závody kovodělné a strojírenské, n. p. I-356 
Český polytechnický ústav království Českého, Praha (C. k.) I-325,  I-383,  I-407 
   -    Verein zur Unterstützung durftiger und würdiger Hörer I-271 
Český společný ústav pojišťující pro pohořelé, priv. (C. k.) I-45 
Český spolek pro pěstování moruší a hedvábnictví, Praha I-37 
Český stavovský polytechnický ústav, Praha I-278,  I-384 



 

 

Český svět I-367 
D. Fischl´s´ Söhne, Cheb I-204 
Deutsche ueberseeische Bank, Valparaiso I-54 
Distributiva, Praha II-24 
Družka, Praha II-26 
Erich et Hofmann, Heřmanovy Sejfy I-15 
F. Forster, Neumark I-46 
Farní škola, Vyšehrad I-170 
Felsinger M., Wien I-43 
Fiat, Torino I-356 
Friedländer Bankgesellschaft W. Neumann et Co., Friedland I-165 
Hausner & Violland I-55 
Chemická továrna, Smolenice I-269 
Chýnovské vápenky, Praha II-21 
Ing. J. Krausk, import a export I-414 
Jednota hedvábnická, Hradec Králové II-3 
Johann Martin Fischer, obchod suknem, Erfurt I-47,  I-48 
John Rigby & Sons, manufacturers of mail & collinge´s axles, 
Wednesbury, Staffordshire 

I-54 

Kamenouhelné doly a. s., dříve Společnost státní dráhy, horní 
ředitelství, Kladno 

I-266 

Karel Jeschke, Kuks I-424 
Katolický tovaryšský spolek, Vídeň II-4 
Klarr, Jablonec nad Nisou I-54 
Kooperativa, Praha II-25 
Krajská hlavní škola, Pardubice I-278 
Krajský soud, Slaný I-370 
Královské české stavovské učiliště technické, Praha I-401,  I-443 
Královský český polytechnický zemský ústav, Praha I-193,  I-278,  I-389 
Litografie Farský, Praha II-3 
Městská rada královského hlavního města Prahy I-392 
Městská rada, Prostějov I-360 
Městská rada, Slaný I-360 
MEVA, akciová společnost pro průmysl zbožím kovovým, Praha I-172 
Ministerial Banco-Deputation und Commercien Hof-Buchalterei, 
Wien (K. k.) 

I-58 

Ministerium für Landescultur und Bergwesen (K. k.) I-270 
Ministerstvo železnic, Praha  
   -    Výbor pro jednotnou brzdu u drah ČSR I-394 
Montan-Lehranstalt (K. k.) I-270 
Národní divadlo, Praha I-167 
Německá vysoká škola technická, Praha I-59 
   -    katedra deskriptivní geometrie I-281 
   -    katedra mechaniky I-281 
   -    katedra stavitelství I-281 
Německá vysoká škola technická, Praha (C. k.) I-280,  II-34 
Nižší reálná škola při vzorné hlavní škole, Praha I-278 
Nižší reálná škola u sv. Jakuba, Praha I-278 
Nižší reálná škola, Mladá Boleslav I-278 
Nižší reálná škola, Písek I-278 
Obchodní gremium Královské Vinohrady I-44 
Patentní spolek na ochranu zájmů vynálezců a výrobců, Praha I-22 
Piaristická hlavní škola, Praha I-170 
Pivovarská a lihovarská škola, Praha I-407 
Polytechnisches Institut, Wien (K. k.) I-278,  I-282 
Posuda d. d., Jugoslavie I-172 
Practische Gartenbau-Gesellschaft in Bayern II-7 



 

 

Pražská akciová strojírna, Praha I-442 
Pražská řemeslnická jednota, Praha I-62 
Privateisenwerk Franzensthal I-61 
Průmyslová škola, Praha I-170 
První česká vzájemná pojišťovna, Praha I-69 
Reálná škola, Brno I-278 
Reálná škola, České Budějovice I-278 
Reálná škola, Hradec Králové I-278 
Reálná škola, Kutná Hora I-278 
Reálná škola, Litoměřice I-278 
Ringhoffer Smíchov I-167 
Rott et Vogel, Praha I-13 
Řemeslnická záložna, Praha I-338 
Sdružení kovodělného průmyslu československého, Praha I-200 
Severní dráha Ferdinandova I-328 
Severní státní dráha, Praha I-36 
Silvestro Menghini, barvířství, Florencie I-49 
Společenstvo českých sládků, Praha I-69 
Společnost priv. rakousko-uherské dráhy I-261 
Spolek českých úředníků železničních I-360 
Spolek k zvelebení včelařství v Čechách, Přílezy I-37 
Spolek mlynářský, Praha I-345 
Spolek posluchačů vysoké školy báňské v Příbrami Prokop I-59 
Spolek sládků pod Šumavou, Strakonice I-33 
Spolek strojmistrů a zřízenců průmyslu textilního, Nový Bydžov I-10 
Spolek strojmistrů a zřízenců průmyslu textilního, Ústí nad Orlicí I-10 
Spolek učitelů, Radostice u Kamenného Újezda I-22 
Spořitelna Česká, Praha I-189 
Správní úřad, Králův Dvůr I-35 
Stone & Lythall I-43 
Stone William I-43 
Svaz ruských akademických zahraničních organizací, Praha I-166 
Škodovy závody, Plzeň I-413,  II-33 
Tkalcovská škola, Ústí nad Orlicí (C. k.) I-63 
Univerzita Karlova, Praha  
   -    fakulta právnická I-166 
Ústřední archiv pro dějiny hospodaření zemědělskými výrobky I-355 
Ústřední přípravný výbor českomoravské dráhy Plzeň-Brno I-353 
Východohaličský směnečný a obchodní soud, Lvov (C. k.) I-55 
Výkonný komitét Všeobecné zemské výstavy, Praha I-426 
Vyšší hospodářská škola, Tábor I-407 
Vyšší reálná škola, Rakovník I-278,  I-389 
Wiesner František a spol., strojnictví, Chrudim I-39,  I-40,  I-41 
Zastupitelstvo, Srbsko u Berouna I-360 
Zemská správa politická, Praha  
   -    Státní poříční správa I-415 
Zemský správní výbor království Českého I-357 
  
  
4. rejstřík místní  
Anglie I-63 
Baňská Bystrica (Slovensko) II-27 
Bavorov, okr. Strakonice I-62 
Belgie I-412 
Benešov, okr. Benešov I-327 
Beroun, okr. Beroun I-35 



 

 

Bílina, okr. Teplice I-62 
Bohdaneč, okr. Kutná Hora I-62 
Bratislava (Slovensko) II-27 
Brno, okr. Brno I-6,  I-166,  I-278,  I-353,  II-27 
Březové Hory, část obce Příbram, okr. Příbram I-399 
Budapešť (Maďarsko) I-43 
Cuniz I-12 
Cvrčovice, okr. Kladno I-261 
Čelákovice, okr. Praha-východ I-62 
Černé Údolí, část obce Benešov nad Černou, okr. Český Krumlov I-253 
Česká Kamenice, okr. Děčín I-42 
Česká Skalice, okr. Náchod I-62 
České Budějovice, okr. České Budějovice I-38,  I-278,  II-27 
Donín (Döhnis), část obce Hrádek nad Nisou, okr. Liberec I-53 
Drážďany (Německo) I-439 
Drnov, část obce Žižice, okr. Kladno I-283 
Dřevohostice, okr. Přerov I-417 
Dubber Gut I-4 
Dubňany, okr. Hodonín I-20 
Dymokury, okr Nymburk I-203 
Erfurt (Německo) I-47,  I-48 
Florencie (Itálie) I-49 
Francie I-412 
Frankfurt am Mein (Německo) I-51 
Františkov, okr. Třeboň I-61 
Frauendorf (Německo) II-7 
Frýdlant, okr. Liberec I-53,  I-165 
Ganz I-62 
Gotha (Německo) I-48 
Grasnoe I-7 
Hagen II-28 
Halič (Polsko) I-14 
Hätzendorf (Rakousko) I-400 
Heidelberg (Německo) I-363 
Heinzendorf (Vítová, okres Polička x Hynčice, okres Beroun) I-352 
Heřmanovy Sejfy, část obce Rudník, okr. Trutnov I-15 
Hlinsko, okr. Chrudim I-62 
Hodonín, okr. Hodonín I-20 
Horní Cerekev, okr. Pelhřimov I-62 
Horní Litvínov, část obce Litvínov, okr. Most I-62 
Hořelec I-16 
Hořelice I-16 
Hostouň I-170 
Hradec Králové, okr. Hradec Králové I-278,  I-347,  I-368,  II-3,  II-27 
Hradiště v Čechách, okr. Teplice I-24 
Hranice I-22 
Hrochův Týnec (okr. Chrudim) I-62 
Hřebeč, okr. Kladno I-45 
Cheb, okr. Cheb I-204,  II-27 
Chlumec I-368 
Chomutov, okr. Chomutov I-388 
Chrudim, okr. Chrudim I-39,  I-40,  I-41,  I-358 
Idrie (Slovinsko) I-348 
Insterburg II-1 
Itálie I-17 
Jablonec nad Nisou, okr. Jablonec nad Nisou I-54 



 

 

Jena (Německo) I-12 
Jilemnice, okr. Semily I-62,  I-425 
Jílové, okr. Praha-západ I-26,  I-27,  I-57 
Jindřichův Hradec, okr. Jindřichův Hradec I-62 
Jugoslávie I-166 
Karlovy Vary, okr. Karlovy Vary I-38 
Karlštejn, okr. Beroun I-28 
Kladno, okr. Kladno I-265,  I-266,  I-393 
Kladruby I-37,  I-62 
Konopiště, okr. Benešov I-327 
Kosova Hora, okr. Příbram I-62 
Košice (Slovensko) II-27 
Králův Dvůr, okr. Beroun I-35,  I-191 
Králův Městec, okr. Nymburk I-203 
Krásná Hora I-62 
Krušovice, okr. Rakovník I-283 
Kryry, okr. Louny I-62 
Křinec, okr. Nymburk I-203 
Kuklík u Kutné Hory, okr. Kutná Hora I-31 
Kuks, okr. Trutnov I-424 
Kutná Hora, okr. Kutná Hora I-29,  I-278,  I-345,  I-430 
Kynšperk, okr. Sokolov I-62 
Labe I-171 
Lanškroun, okr. Ústí nad Labem I-2 
Lenešice, okr. Louny I-417 
Liberec, okr. Liberec I-52,  I-56,  I-182,  I-425,  II-27 
Líbeznice, okr. Praha-východ I-7 
Libice nad Cidlinou, okr. Nymburk I-41 
Lipsko (Německo) I-25 
Litoměřice, okr. Litoměřice I-278 
Litomyšl, okr. Svitavy I-173,  I-176 
Lnáře, okr. Strakonice I-30 
Loket, okr. Sokolov I-388 
Loučeň, okr. Nymburk I-62 
Louny, okr. Louny I-62 
Lovosice, ork. Litoměřice I-417 
Luže I-62 
Lvov (Ukrajina) I-55 
Magdeburg (Německo) I-363 
Marburg (Německo) II-28 
Milešov, okr. Příbram I-169 
Mirošov I-183 
Mirotice, okr. Písek I-62 
Mladá Boleslav, okr. Mladá Boleslav I-278 
Močovice, okr. Kutná Hora I-41 
Morava I-391 
Most, okr. Most I-3,  I-388 
Mulhouse (Francie) I-440 
Nasavrky I-62 
Němčice, okr. Blansko I-391 
Německo I-17 
Německý Brod, dnes Havlíčkův Brod, okr. Havlíčkův Brod I-182,  I-204 
Nepomuk I-30 
Nižbor, okr. Beroun I-360 
Norimberk (Německo) I-2,  I-46 
Nové Sedlo u Lokte, okr. Sokolov I-423 



 

 

Nové Strašecí, okr. Rakovník I-21 
Nový Bydžov, okr. Hradec Králové I-10 
Olomouc, okr. Olomouc II-27 
Onolzbach (Německo) I-25 
Opava, okr. Opava II-27 
Pakoměřice, část obce Bořanovice, okr. Praha-východ II-31 
Parafiewka (Estonsko) I-7 
Pardubice, okr. Pardubice I-278,  II-23 
Parchomowka (Ukrajina) I-7 
Paříž (Francie) I-54,  I-371 
Pasov (Německo) II-7 
   -    Neumark I-46 
Plzeň, okr. Plzeň I-265,  I-369,  I-413,  II-27 
Počátky I-62 
Podlešín, okr. Kladno I-283 
Podmokly I-327 
Polsko Pruské I-14 
Praha I-5,  I-6,  I-10,  I-13,  I-14,  I-22,  I-32,  I-34,  I-36,  I-37,  I-43,  

I-59,  I-62,  I-69,  I-166,  I-167,  I-168,  I-172,  I-177,  I-184,  
I-193,  I-200,  I-251,  I-278,  I-280,  I-281,  I-327,  I-338,  I-343,  
I-344,  I-345,  I-349,  I-353,  I-359,  I-361,  I-365,  I-368,  I-384,  
I-387,  I-389,  I-390,  I-391,  I-392,  I-401,  I-407,  I-426,  I-438,  
I-443,  II-2,  II-3,  II-6,  II-7,  II-21,  II-22,  II-23,  II-24,  II-25,  
II-26,  II-27,  II-30 

   -    Karlín I-8,  I-416 
   -    Královské Vinhrady I-44 
   -    Vyšehrad I-170,  I-360 
Prosenice, okr. Přerov I-417 
Prostějov, okr. Prostějov I-360 
Protivín, okr. Písek I-62 
Přelouč, okr. Pardubice I-36 
Příbram, okr. Příbram I-59 
Přílezy, okr. Karlovy Vary I-37 
Přívoz, okr. Ostrava I-328 
Quayaqil (Ekvádor) I-54 
Radostice u Kamenného Újezda, okr. České Budějovice I-22 
Rakousko I-17 
Rakovník, okr. Rakovník I-45,  I-278,  I-283,  I-389 
Ršava I-7 
Rukavec II-8 
Sanski Most (Bosna a Hercegovina) I-166 
Seč I-62 
Schönbrunn, část obce Wien (Rakousko) I-400 
Schönfeld (Německo) I-50 
Schwabach (Německo) I-25 
Slaný (Kladno) I-360,  I-370 
Slavětín, okr. Jindřichův Hradec I-62 
Sloup, okr. Blansko I-391 
Smečno, okr. Kladno I-360 
Smolenice (Slovensko) I-269 
Sobotka, okr. Jičín I-62 
Srbsko u Berouna, okr. Beroun I-360 
Sreniawa (Polsko) I-7 
Stárkov, okr. Náchod I-62 
Strakonice, okr. Strakonice I-33,  I-62 
Šluknov, okr. Děčín I-62 
Štěchovice, okr. Praha-západ I-415 



 

 

Tábor, okr. Tábor I-407 
Tachlovice, okr. Praha-západ I-45 
Talcahuano (Chile) I-54 
Torino (Itálie) I-356 
Toužim, okr. Karlovy Vary I-62 
Trhová Kamenice, okr. Chrudim I-62 
Trhové Sviny, okr. České Budějovice I-62 
Třebechovice, okr. Hradec Králové I-62 
Třebenice, okr. Litoměřice I-62 
Tuchoměřice, okr. Praha-západ I-283 
Tyroly (Rakousko) I-17 
Uhry (Maďarsko) I-14 
USA  
   -    Calveston I-18 
   -    Industrie I-18 
   -    Texas I-18 
Ústí nad Labem, okr. Ústí nad Labem I-62,  I-171 
Ústí nad Orlicí, okr. Ústí nad Orlicí I-10,  I-62,  I-63 
Valparaiso (Chile) I-54 
Vídeň (Rakousko) I-6,  I-41,  I-43,  I-58,  I-278,  I-282,  I-363,  I-427,  II-4 
Vltava I-390 
Volyně, okr. Strakonice I-62 
Vranov (Slovensko) I-166 
Vysoké Mýto, okr. Ústí nad Orlicí I-174,  I-175 
Waldmünchen (Německo) I-46 
Wednesbury, Staffordshire (Anglie) I-54 
Zlejčín I-45 
Zlín, okr. Zlín I-329 
Zvoleněves, okr. Kladno I-360 
Žatec, okr. Louny I-354 
Žižice, okr. Kladno I-260,  I-283 
Žleby, okr. Kutná Hora I-417 



 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky 
datum provedení: 12. 2. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-úřední knihy a rukopisy – úřední knihy: 26 (1540-1945) – I: 3, 5-7, 24 (4 ks), 26-27, 39-40, 42, 46-47, 49, 
51-52, 56, 61, 192, 196, 253, 279, 280-281 
-úřední knihy a rukopisy – rukopisy: 25 ([1679] 1748-1952) – I: 1, 2, 4, 11, 18, 60, 199, 268, 277 (14 ks), 347, 
359, 363 
-kartony: 21 (1501-1951)  
-fascikly: 1 (1795-1940)  
-mapy, plány …: mapy: 5 (1864-1911) – I: 169, 371 (2 ks), 397, 423 
-mapy, plány …: grafické listy: 11 ([1900]) – I: 434 (11 ks) 
-fotografické archiválie: fotografie na papírové podložce: 1 (1948) – I: 361 
-tisky: tisky do roku 1800: 3 ([1740]-1789) – I: 25, 128, 409 
-tisky: tisky po roce 1800: 26 (1818-1945) – I: 186, 282, 337-338, 344-345, 349, 361 (4 ks), 371, 391, 393, 
399, 410, 434 (10 ks) 
-tisky: plakáty: 1 (1835) – II: 5 
-tisky: cenné papíry: 1 (1846) – I: 343 (pokladniční poukázka) 
-jiné: předměty faleristické povahy: 1 (1911) – I: 419 
-jiné: jiné: 3 (1895-1948) – I: 361 (2 textilní pásky), 419 (1 samolepka) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 106 
 
ověřená metráž archiválií: 2,04 bm 



 

 

Nedohledané archiválie při kontrole 2014 
 

inv. 
č.: 
357 

I. 1918, září. 
Zemský správní výbor království Českého. Zpráva o stavu elektrisace v království Českém a o 
její organisaci. 
(tisk, řeč: česky, 13 fol.) 

1 1918  

358 I. Nová píseň o řemeslnících, kteří pracují na železnici. Tisk a náklad S. Pospíšila v Chrudimi. 
(tisk, řeč: česky, dvojlist, rytina na titulní straně) 

1 s. d.  

32 II. Rodokmen Českomoravských strojíren a. s. 
(graf, řeč: česky, 33x45 cm) 

1 s. d.  

33 II. Rodokmen Škodových závodů. 
(graf, řeč: česky, 33x45 cm) 

1 s. d.  

 
12. 2. 2014 
 


